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Rikosseuraamuslaitoksen tilinpäätös vuodelta 
2025 

1. Toimintakertomus

1.1. Johdon katsaus 

Rikosseuraamuslaitos huolehtii vankeusrangaistusten ja yhdyskuntaseuraamusten 

täytäntöönpanon varmuudesta, luotettavuudesta ja turvallisuudesta. Tavoitteena on lisätä 

rangaistusta suorittavien valmiuksia rikoksettomaan elämäntapaan yhteistyössä muiden 

yhteiskunnan toimijoiden kanssa ja estää rikosten tekeminen vankeusaikana. Lisäksi 

tavoitteena on oikeusturvan ja yhdenvertaisten käytäntöjen varmistaminen sekä 

suunnitelmallinen ja asteittainen vapauttaminen. 

Vankimäärä on viime vuosina kasvanut merkittävästi ja vankimäärän arvioidaan 

kasvavan myös tulevina vuosina. Vuonna 2025 vankeja oli keskimäärin 3 545, 

keskimääräinen vankimäärä nousi 189 vangilla vuoden 2024 tasoon nähden. 

Vankimäärä vaihteli vuoden aikana ja se oli korkeimmillaan noin 3 640 vankia. 

Vankimäärän nousun takia vankilat ovat vaikeassa yliasutustilanteessa. Vuonna 2025 

keskimääräinen käyttöaste suljetuissa vankiloissa oli 114 prosenttia ja avovankiloissa 97 

prosenttia. Vankilaturvallisuuden ja työturvallisuuden näkökulmasta vankiloiden 

käyttöasteen ei tulisi ylittää 90 prosenttia. 

Yhdyskuntaseuraamuksia suorittavien määrä laski vuonna 2025. 

Yhdyskuntaseuraamuksia suorittavia oli keskimäärin 3 839 henkilöä, joka oli 102 henkilöä 

vähemmän vuonna 2024. 

Vuoden 2025 aikana otettiin käyttöön uudet Vaalan ja Oulun vankilat sekä käynnistettiin 

uusia hankkeita vankipaikkojen lisäämiseksi. Vankipaikkojen lisäämiseen julkisen 

talouden suunnitelmassa kohdennetulla rahoituksella (JTS 2026–2029) rakennetaan 

Turun vankilaan uusi lisärakennus. Helsingin ja Kylmäkosken vankiloiden yhteyteen 

rakennetaan lisävankipaikkoja moduuliselliosastoilla ja Pelson vankilan siirtokelpoinen 

selliosasto siirretään Hämeenlinnan vankilan yhteyteen. Tästä huolimatta vankipaikkoja 

on liian vähän kasvavaan vankimäärään nähden. Vankilakiinteistöistä yhä yli puolet on 

peruskorjauksen tarpeessa ja vankilaverkostoon kohdistuu merkittäviä investointitarpeita 

tulevina vuosina. 
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Vankimäärän merkittävä kasvu vaikutti Rikosseuraamuslaitoksen tuloksellisuuteen. 

Henkilöstöresurssien niukkuus suhteessa rangaistusta suorittavien määrään aiheuttaa 

haasteita vankilaturvallisuudelle ja vaikuttaa mahdollisuuksiin järjestää kuntouttavaa 

toimintaa rangaistusta suorittaville. Vankien toimintoihin osallistuminen väheni hieman. 

Yhdyskuntaseuraamusta suorittavien toimintaohjelmiin osallistuminen lisääntyi ja ylitti 

tavoitetason. Rikosseuraamuslaitoksen tavoitteena on vankilasta vapauttaminen 

asteittain avovankilan, valvotun koevapauden ja ulkopuolisen päihdekuntoutussijoituksen 

kautta. Vankeusvangeista avolaitoksista vapautui 28,5 prosenttia ja valvotun 

koevapauden kautta 21,5 prosenttia. 

Vankiloiden ja yhdyskuntaseuraamustoimistojen turvallisuustilanne on pysynyt 

kohtalaisella tasolla, vaikka vakavien turvallisuuspoikkeamien riski on kasvanut 

toimintaympäristön muutosten vuoksi. Turvallisuusriskejä lisäävät vankiluvun kasvu 

suhteessa vankipaikkoihin ja henkilöstömäärään, vankien päihde- ja 

mielenterveysongelmat sekä kansainväliseen järjestäytyneeseen rikollisuuteen liittyvien 

vankien määrän kasvu. Turvallisuuspoikkeamia on kyetty ehkäisemään ja estämään sekä 

niiden vaikutuksia rajaamaan henkilöstön sitoutuneella ja ammattitaitoisella 

päivittäistyöskentelyllä vankien ja yhdyskuntaseuraamuksia suorittavien kanssa. 

Valtioneuvoston toimenpideohjelman tavoitteita nuoriso- ja jengirikollisuuden 

ehkäisemiseksi ja torjumiseksi on edistetty toimintojen järjestämisessä, turvallisuudessa, 

vankipaikkasuunnittelussa ja yhdyskuntaseuraamustyössä. Rangaistusten 

täytäntöönpanon turvallisuutta on vahvistettu muun muassa vankiloiden turvatekniikkaa 

uudistamalla. 

Rikosseuraamuslaitos on edistänyt yhteistyötä hyvinvointialueiden kanssa rangaistusta 

suorittavien palvelujatkumoiden varmistamiseksi. Väkivalta- ja seksuaalirikollisuuden 

ehkäisy- ja katkaisupalveluita on vahvistettu muun muassa henkilöstöä kouluttamalla. 

Rikosseuraamuslaitoksen organisaatiouudistuksen valmistelu eteni tavoitteen mukaisesti. 

1.2. Tuloksellisuus 

Alla on kuvattu Rikosseuraamuslaitoksen tuloksellisuuden tavoitteet kaudella 2025–2028 

ja niiden toteumatiedot. 
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Tulostavoite 1: Rangaistusaikaa edeltävät, sen aikaiset ja jälkeiset palvelujatkumot 

toteutuvat 

• Paikallista yhteistyötä hyvinvointialueiden kanssa on tehty ja kehitetty yhtenäisen

palvelujatkumoiden yhteistyömallin pohjalta. (2025–2028)

• Rangaistusta suorittavien hoito- ja palvelujatkumot toteutuvat jo seuraamuksen

alkuvaiheessa (sosiaalihuolto-, mielenterveys-, päihde- sekä työvoima- ja

koulutuspalvelut. (2025–2028)

Toteuma: 

Rikosseuraamuslaitos on edistänyt yhteistyötä hyvinvointialueiden kanssa, jotta hoito- ja 

palvelujatkumot toteutuisivat jo seuraamuksen alkuvaiheessa. Hyvinvointialueyhteistyötä 

on pidetty esillä erilaisissa valtakunnallisilla ja paikallisissa foorumeissa ja sidosryhmien 

kanssa toteutetuissa tilaisuuksissa. 

Hyvinvointialueyhteistyössä ja palvelujatkumoiden yhteistyömallin etenemisessä on 

edelleen suuria alue- ja rikosseuraamuskeskuskohtaisia eroja. Osan hyvinvointialueiden 

kanssa on päästy hyvin sopimaan yhteistyön toteuttamisesta. Palvelujatkumoiden 

rakentamista ja yhteistyön käynnistämistä seuraamuksen suunnittelu- tai alkuvaiheessa 

hankaloittavat niin Rikosseuraamuslaitoksen kuin hyvinvointialueidenkin haastava 

taloudellinen tilanne, asiakasmäärät sekä rakenteiden ja toiminnan uudelleentarkastelut. 

Seuraamusta suorittavien keskeisimmät palvelutarpeet kohdentuvat erityisesti päihde- ja 

mielenterveyspalveluihin sekä arjen pärjäämistä, asumista ja työllistymistä tukeviin 

palveluihin. 

Rikosseuraamuslaitos on tehnyt tiivistä yhteistyötä koulutus- ja työllisyyttä edistävien 

toimintamallien rakentumiseksi muun muassa vankilaopetuksen ja 

työllisyysalueyhteistyön sisällöissä. 
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Tulostavoite 2: Päihde- ja mielenterveyspalvelut ja ulkopuoliseen kuntoutukseen 

sijoittaminen toteutuvat yhdenmukaisesti 

• Päihde- ja mielenterveystyön palvelukokonaisuus on edennyt päivitetyn suunnitelman

ja aikataulun mukaisesti. (2025–2028)

Toteuma: 

Päihde- ja mielenterveyssuunnitelma on valmistunut ja vahvistettiin 

Rikosseuraamuslaitoksessa loppuvuodesta 2025. Vankilat ovat kehittäneet toimintaa 

yliasutuksen mahdollistamissa puitteissa. 

Sakko- ja lyhytaikaisvangeista oli sijoitettuna ulkopuoliseen kuntoutukseen yhteensä 266 

tuomittua (päättyneet sijoitukset), joista sakkovankeja oli 158, vankeusvankeja 94 ja 

sakko- ja vankeustuomiota suorittavia 14. Sijoituksia tehtiin yhteensä 17 eri vankilasta. 

Sakko- ja lyhytaikaisvankien ulkopuoliseen sijoitukseen kohdennettu rahoitus käytettiin 

lähes täysimääräisesti. Pitkäaikaisvangeista ulkopuolisessa kuntoutuksessa oli 31 

henkilöä. 

Tulostavoite 3: Väkivalta- ja seksuaalirikollisuuden ehkäisy- ja katkaisupalveluita 

on vahvistettu 

• Väkivaltarikoksiin syyllistyneiden kuntouttavan toiminnan palvelukokonaisuus on

määritelty ja sen mukainen toiminta on käynnistynyt. Seksuaalirikoksiin syyllistyneiden

kuntouttava toiminta on määritellyn palvelukokonaisuuden mukaista. (2025–2026)

• Henkilöstön osaamista seksuaali- ja väkivaltarikoksista tuomittujen kanssa

työskentelyyn on vahvistettu. (2025–2028)

Toteuma: 

Väkivalta- ja seksuaalirikoksiin syyllistyneiden palvelukokonaisuudet on määritelty. 

Vakava-kohderyhmän asiakas-, työ- ja palveluprosessit on kuvattu. Vakava-

menettelytapaohjetta on päivitetty. Väkivalta- ja seksuaalirikoksiin syyllistyneiden 

määritelty kuntoutustoiminta on käynnissä. Järjestöjen tuottamia kuntoutuspalveluja on 

hyödynnetty. Seksuaalirikoksista tuomittujen vankilaosastojen toiminnan ja palvelujen 

kuvaus on laadittu. Henkilökuntaa on osallistunut muun muassa seksuaalirikoksista 

tuomittujen arviointikoulutukseen ja ohjelmakoulutuksiin. 
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Tulostavoite 4: Rangaistusten täytäntöönpanon turvallisuus on vahvistunut 

• Vankiloiden turvatekniikkaa on uudistettu. (2025)

• Järjestäytyneen rikollisuuden toimintamahdollisuuksia vankiloissa on ehkäisty

yhteistyössä muiden turvallisuusviranomaisten kanssa. (2025–2028)

• Päihteiden salakuljettamisen ja käytön ehkäisyä vankiloissa on tehostettu. (2025–

2028)

• Toimintojen järjestämisessä, turvallisuudessa, vankipaikkasuunnittelussa ja

yhdyskuntaseuraamustyössä on kiinnitetty erityistä huomiota nuoriso- ja

jengirikollisuuden torjumiseen huomioiden valtioneuvoston toimenpideohjelman

tavoitteet nuoriso- ja jengirikollisuuden ehkäisemiseksi ja torjumiseksi. (2025–2028)

Toteuma: 

Rikosseuraamukselle osoitettiin turvatekniikan päivittämiseen 6,450 miljoonaa euron 

lisärahoitus vuodelle 2025. Määrärahaa on käytetty muun muassa sellipuhelin-

järjestelmän ja videovalvonta- ja kehävalvontajärjestelmien uusimiseen. Määrärahasta 

siirtyi vuodelle 2026 1,4 miljoonaa euroa vanginkuljetuslinja-autojen hankintaan. 

Turvallisuustiedon hankintaa, käsittelyä, analyysia ja käyttöä päätöksenteossa on 

vahvistettu. Rikosseuraamuslaitos on valmistellut Poliisin kanssa tietolupasopimusta sekä 

tiedonvaihdon sisältöjen ja rakenteiden kehittämistä. Tehostetun valvonnan osastojen 

(TEVA) käytäntöjä on yhtenäistetty. 

Päihteiden salakuljetusta ja käytön ehkäisyä on tehostettu tuottamalla 

tarkastustoimintaan valtakunnallista tilannekuvaa ja ylläpidetty materiaalia yksiköiden 

käyttöön tarkastustoiminnan valtakunnallisista löydöksistä löytöpaikkoineen. Tätä tietoa 

on käsitelty sekä jaettu viikoittaisissa turvallisuuden tilannekuvapalavereissa, jotta 

yksiköissä olisi ajankohtaista tietoa käytettävissä tarkastustoiminnan kohdentamiseen. 

Turvallisuustiedon hankintaa, käsittelyä, analyysia ja käyttöä päätöksenteossa ja 

toiminnan suuntaamisessa on vahvistettu. Lisäksi koiratoimintaa on kehitetty 

valtakunnallisesti yhdenmukaisesti ja suunnitelmallisesti. 

Valtioneuvoston toimenpideohjelman tavoitteiden edistämisessä on edetty suunnitelman 

mukaisesti. Strategisen vankipaikkapäätöksen päivittämisessä on huomioitu alaikäisten ja 

nuorten tilanne. 
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Yhteistyössä Tuomioistuinviraston kanssa on aloitettu selvitystyö 

yhdyskuntaseuraamusten täytäntöönpanon viiveistä. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 

(THL) kanssa käynnistettiin yhteistyö sovittelun käytön lisäämiseksi. Sovittelun käytön 

lisäämistä seuraamusselvitysvaiheen lisäksi on suunniteltu myös 

täytäntöönpanoprosessin osana (mukaan lukien. vankeusaika). Yhteistyöpilotti toteutettiin 

neljän sovittelutoimiston ja yhdyskuntaseuraamustoimiston kesken sekä laadittiin 

yhteistyötoimintamalli. 

Oppivelvollisten vankien koulutusasioissa on tiivistetty yhteistyötä 

Rikosseuraamuslaitoksen ja koulutuksen järjestäjien kesken. Alaikäisille vangeille on 

pyritty lisäämään harrastustoimintaa muun muassa opetus- ja kulttuuriministeriön 

rahoittaman Nuorisorikollisuuden torjunta kulttuurin ja liikunnan keinoin -hankkeen 

avustuksella. 

Rikosseuraamuslaitoksen NURIN-projekti toteutetaan Terveyden ja hyvinvoinnin 

laitoksen (THL) terveyden edistämisen määrärahalla osana Turvalliset kadut -

kokonaisuutta (2024–2026). Projektissa kehitetään toimijariippumaton 

lyhytinterventiomalli 15–25-vuotiaille nuorille rikoksentekijöille, joka tukee nuorten 

rikoskierteiden katkaisua. NURIN-projekti on edennyt projektisuunnitelman mukaisesti ja 

toimijariippumattoman lyhytinterventiomallin laatiminen on aloitettu syksyllä 2025, mallin 

jatkokehittäminen jatkuu vuonna 2026. 

Tulostavoite 5: Rikosseuraamuslaitoksen organisaatiouudistus on toteutettu 

• Rikosseuraamuslaitoksen esitys uudeksi organisaatiorakenteeksi ja 

rikosseuraamusalan koulutusjärjestelmäksi on valmistunut. (2025) 

• Rise 2.0 -organisaatiouudistuksen korjaavat toimenpiteet on toteutettu. (2025) 
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Toteuma: 

Rikosseuraamuslaitoksen esitys uudeksi organisaatiorakenteeksi ja rikosseuraamusalan 

koulutusjärjestelmäksi on valmistunut ja jätetty oikeusministeriölle keväällä 2025. Rise 

3.0-organisaatiouudistuksen valmistelu on edennyt hankesuunnitelman mukaisesti. 

Rise 2.0-organisatiouudistuksen korjaavat toimenpiteet on toteutettu ja uusi 

organisaatiorakenne tuli voimaan 1.7.2025. 

Rikosseuraamuslaitoksen toimitiloja koskevat tavoitteet 

• Aserikoslainsäädännön kiristämisen edellyttämiä vankipaikkoja on lisätty 

määrärahapäätösten puitteissa. 

Toteuma: 

Vaalan ja Oulun uudet vankilat otettiin käyttöön. Aserikoslainsäädännön kiristämisen 

edellyttämät vankipaikkoja lisäävät hankkeet on käynnistetty. Turun vankilaan 

rakennetaan uusi lisärakennus. Helsingin ja Kylmäkosken vankiloiden yhteyteen 

rakennetaan lisävankipaikkoja moduuliselliosastoilla ja Pelson vankilan käytöstä poistettu 

siirtokelpoinen selliosasto siirretään Hämeenlinnan vankilan yhteyteen. Lisäksi 

Pirkanmaan ja Uudenmaan vankilahankkeiden suunnittelu on käynnistetty. 

1.3. Vaikuttavuus 

1.3.1. Toiminnan vaikuttavuus 

Rikosseuraamuslaitoksen tavoitteena on vähentää rangaistusta suorittavien riskiä 

syyllistyä uusiin rikoksiin. Alla olevassa taulukossa on kuvattu vankilasta vapautuneiden 

vankeusvankien, yhdyskuntapalvelun suorittaneiden sekä valvotun koevapauden 

aloittaneiden uusintarikollisuutta. Uusintarikollisuuden seuranta-aika on viisi vuotta. 

Uusintarikollisiksi on katsottu ne henkilöt, jotka seuraamuksen jälkeen syyllistyivät 

vähintään yhteen uuteen rikoksen, josta seurasi uusi tuomio ehdottomaan vankeuteen tai 

yhdyskuntaseuraamukseen. 
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Taulukko 1: Uusiminen viiden vuoden seuranta-ajalla 

Uusiminen 5 vuoden seuranta-ajalla, % * 

 Toteuma 2023 
(2018 
päättynyt 
seuraamus) 

Toteuma 2024 
(2019 
päättynyt 
seuraamus) 

Toteuma 2025 
(2020 
päättynyt 
seuraamus) 

Vapautuneet vangit 59,7 61,5 59,2 

Valvottu koevapaus 41,7 43,9 42,8 

Yhdyskuntapalvelun suorittaneet 33,6 32,7 32,2 

* Uusintarikollisuuden määritelmiä on muutettu. Uusintarikollisuusluvut eivät ole vertailukelpoisia 
verrattuna aikaisempiin tilinpäätös- ja toimintakertomuslukuihin. 

Vuonna 2020 vapautuneista vangeista 59,2 prosenttia syyllistyi vähintään yhteen uuteen 

rikokseen, josta seurasi ehdoton vankeus tai yhdyskuntaseuraamus viiden 

seurantavuoden aikana. Yhdyskuntapalvelun suorittaneista uusijoita oli 32,2 prosenttia ja 

valvotun koevapauden aloittaneista 42,8 prosenttia. Uusiminen on nopeaa ensimmäisten 

seurantavuosien aikana. 

Uusintarikollisuuden seuranta-aikaan ajoittui ilmiöitä, jotka heikentävät vuosien välistä 

vertailtavuutta. Näitä olivat muun muassa tuomioistuimien ruuhkautuminen ja 

Rikosseuraamuslaitoksen täytäntöönpanon rajoitukset koronapandemian aikana sekä 

tilastointiuudistus Roti-asiakastietojärjestelmän käyttöönoton jälkeen. 

1.3.2. Siirto- ja sijoitusmenojen vaikuttavuus 

Siirtotalouden kuluja maksettiin yhteensä 3,546 miljoonan euron edestä (3,3 miljoonaa 

euroa), mikä oli 0,246 miljoonaa euroa enemmän kuin edellisenä vuonna. Siirtotalouden 

kulut koostuivat vangeille maksetuista käyttörahoista, ruokarahoista ja avustuksista. 

Vankien omatoimisen ruokahuollon osuus kuluista oli 1,6 miljoonaa euroa (1,5 miljoonaa 

euroa). Kasvua edelliseen vuoteen oli 0,1 miljoonaa euroa. 
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1.4. Toiminnan tehokkuus 

1.4.1. Toiminnan tuottavuus 

Vuonna 2025 vankeja oli keskimäärin päivässä 3 545 (3 356 vuonna 2024) ja 

yhdyskuntaseuraamukseen tuomittuja keskimäärin 3 839 (3 941 vuonna 2024). 

Henkilötyövuosia oli 2 581 (2 565). 

Taulukko 2: Tuottavuus 

Tuottavuus 

 Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Talousarvio 
2025 

Toteuma 
2025 

Muutos 
2025/2024 

Vangit keskimäärin 
päivässä /  
henkilötyövuotta 

1,4 1,5 1,4 1,5 0,0 % 

Yhdyskunta-
seuraamuksia 
täytäntöönpanossa 
päivittäin 
keskimäärin /  
henkilötyövuotta 

13,6 14,0 14,2 13,9 -0,7 % 

 

Taulukko 3: Tuottavuus, koulutettavapäivät 

Tuottavuus, koulutettavapäivät 

 Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Muutos 
2025/2024 

Koulutettavapäivät /  
henkilötyövuotta* 

2 358 2 276 2 422 6,4 % 

* Kaikki Rikosseuraamusalan koulutuskeskuksessa (RSKK) järjestetyt perus- ja 
täydennyskoulutettavapäivät ja ammattikorkeakoulutuksen koulutettavapäivät (lähi- ja 
etäkoulutettavapäivät) / RSKK:n henkilötyövuodet. 

Vuonna 2025 tuottavuuden kehitys oli kaksijakoinen. Vankilatoiminnan tuottavuus (vangit 

keskimäärin päivässä/htv) säilyi edellisvuoden tasolla (1,5 → 1,5; 0,0 %) ja ylitti 

talousarviossa asetetun tavoitetason. Yhdyskuntaseuraamuksissa tuottavuus heikkeni 

lievästi (14,0 → 13,9; −0,7 %) ja jäi talousarvion tavoitetasosta. Tuotetun koulutuksen 

määrä (koulutettavapäivät/htv) kasvoi selvästi (2 276 → 2 422; +6,4 %), mikä paransi 

koulutuspalveluiden tuottavuutta. 
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1.4.2. Toiminnan taloudellisuus 

Taulukko 4: Toimintamenot 

Toimintamenot 

 Toteuma  
2023 

Toteuma  
2024 

Talous-
arvio 2025 

Toteuma 
2025 

Muutos 
2025/2024 

Toimintamenot (netto) 
euroa / vanki 

75 940 73 970 78 100 73 600 -0,5 % 

Toimintamenot (netto) 
euroa /  
yhdyskuntaseuraamusta 
suorittava 

5 345 5 275 5 690 5 460 3,5 % 

Taulukko 4 sisältää vain toimintamenoille kirjatut kustannukset. Luvut eivät sisällä muun muassa 
poistoja ja varaston muutosta. 

Rikosseuraamusalan nettokustannukset olivat 283,1 miljoonaa euroa (273,2 miljoonaa 

euroa). Kustannukset kasvoivat edellisestä vuodesta 9,9 miljoonaa euroa (+3,6 %). 

Kustannusrakenteesta henkilöstökustannukset olivat 153,8 miljoonaa euroa (149,7 

miljoonaa euroa). Henkilöstökustannukset kasvoivat 4,1 miljoonaa euroa (+2,7 %), ja 

henkilötyövuosien määrä kasvoi 16 htv:lla. Vuokrat olivat yhteensä 59,2 miljoonaa euroa 

(55,0 miljoonaa euroa), nousua 4,2 miljoonaa euroa (+7,7 %); näistä toimitilavuokrien 

osuus oli 56,7 miljoonaa euroa (52,5 miljoonaa euroa). Palvelujen ostot olivat 34,2 

miljoonaa euroa (36,4 miljoonaa euroa), eli vähennystä 2,2 miljoonaa euroa (−6,2 %). 

ICT-kulut olivat 16,6 miljoonaa euroa (15,1 miljoonaa euroa). 

Vuonna 2025 toimintamenot suhteutettuna vankia kohden laskivat 73 970 eurosta 73 600 

euroon (−0,5 %), mikä kertoo vankilayksiköiden parantuneesta kustannustehokkuudesta 

ja vakavasta yliasutustilanteesta. Yhdyskuntaseuraamusasiakkaan keskimääräinen 

kustannus nousi 5 275 eurosta 5 460 euroon (+3,5 %), mutta pysyi selvästi talousarviossa 

arvioitua alempana. Molemmissa toiminnoissa vuoden 2025 toteuma alitti talousarviossa 

arvioidun tason: vankikohtainen −5,8 % (TA 78 100 €) ja yhdyskuntaseuraamus −4,0 % 

(TA 5 690 €). 

Kokonaisuutena vuonna 2025 vankilayksiköiden kustannustehokkuus vahvistui. 

Kustannustehokkuus parani kustannusten hillinnän ansiosta, mutta ennen kaikkea 

vankiloiden yliasutuksen seurauksena. Yhdyskuntaseuraamuksissa kustannustaso nousi 

maltillisesti edellisvuoteen nähden, mutta jäi edelleen arvioitua tasoa alemmaksi. 
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Taulukko 5: Kustannukset (netto) 

Kustannukset (netto) 1000 euroa 

 Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Muutos 
2025/2024 

Rikosseuraamusalan  
kokonaiskustannukset* 267 834 273 222 283 095 3,6 % 

* Kustannukset sisältävät oikeusrekisterikeskuksen Rikosseuraamuslaitoksen puolesta maksamat 

tietohallinnon menot. 

Taulukko 6: Yksikkökustannukset (netto) 

Yksikkö-kustannukset (netto) 

 Toteuma 
2023 

Toteuma 
2024 

Toteuma 
2025 

Muutos 
2025/2024 

Täytäntöönpanon 
kustannukset vuodessa 
euroa / vanki 

79 000 76 060 74 850 -1,6 % 

Täytäntöönpanon 
kustannukset vuodessa 
euroa /  
yhdyskuntaseuraamusta 
suorittava 

5 170 4 560 4 620 1,3 % 

Rikosseuraamusalan 
perustutkintokoulutuksen 
kustannukset 
euroa / aloittaneet 
opiskelijat* 

18 231 16 132 15 404 -4,5 % 

Rikosseuraamusalan 
koulutuskeskuksen 
täydennyskoulutuksen 
kustannukset euroa / 
koulutettavapäivä* 

49 49 52 6 % 

* Hallinto jyvitetty toteutuneiden koulutettavapäivien suhteessa. Vuoden 2024 täytäntöönpanon 
kustannukset on muutettu vastaamaan 2025 laskentaa, että luvut ovat vertailukelpoisia. 

Vuonna 2025 yksikkökustannukset kehittyivät vaihtelevasti: osa nousi ja osa laski 

edellisvuodesta. Täytäntöönpanon kustannus/vanki oli 74 850 euroa (−1,6 %, −1210 €), 

kustannus/yhdyskuntaseuraamusta suorittava nousi hieman ollen 4 620 euroa (+1,3 %, 

60 €) ja rikosseuraamusalan perustutkinnon kustannus/aloittanut oli 15 404 euroa (−4,5 

%, −728 €). Koulutuskeskuksen täydennyskoulutuksen kustannus/koulutettavapäivä 

nousi hieman 52 euroon (+6,1 %, +3 €). Kokonaisuutena tarkasteltuna 
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yksikkökustannukset vankia kohden kehittyivät myönteisesti johtuen pääasiassa 

vankimäärän kasvusta. Yhdyskuntaseuraamusta suorittavien määrä hieman väheni 

edelliseen vuoteen verrattuna, mikä selittää lievää yksikkökustannusten nousua. 

Täydennyskoulutuksen määrät pysyivät samana ja tutkintokoulutuksen koulutettavapäivät 

vähenivät, vaikka suoritetut tutkinnot lisääntyivät edellisvuoteen verrattuna. Tämä johtui 

siitä, että entistä useampi opiskelija valmistui etuajassa, kun aiempi alan työkokemus 

luettiin hyväksi. Perustutkinnon yksikkökustannukset laskivat, ja puolestaan 

täydennyskoulutuksen koulutuspäivän hinta nousi, kun täydennyskoulutukseen kohdentui 

suhteellisesti suurempi osuus koulutuskeskuksen kustannuksista vuoteen 2024 

verrattuna. 

Taulukko 7: Seuraamusten kustannukset (netto) 

Seuraamusten kustannukset (netto) 

  

Työajan-
käytön 
jakauma 
2025 

Kustannusten 
jakautuminen 
2025 

Täytäntöön-
panon hinta 
2025 

  

  

  N % Euroa Euroa 

Vankeja keskimäärin 
päivässä 

    

Suljetuissa laitoksissa 2 336 78 % 207 410 000 88 790 

Avolaitoksissa 971 20 % 53 142 000 54 730 

Valvotussa koevapaudessa 238 2 % 4 799 000 20 160 

Yhteensä 3 545 100 % 265 351 000 74 850 

Yhdyskuntaseuraamusten päivittäinen keskimäärä 

Yhdyskuntapalvelu (YKP) 1 565 28 % 5 009 000 3 200 

Valvontarangaistus (VALRA) 73 1 % 243 000 3 330 

Ehdolliseen vankeuteen 
tuomitun valvonta, aikuiset 
(AEV) 

26 0 % 85 000 3 260 

Ehdolliseen vankeuteen 
tuomitun valvonta, nuoret (ERN) 

794 15 % 2 630 000 3 310 

Nuorisorangaistus (NR) 13 1 % 121 000 9 340 

Ehdonalaiseen vapauteen 
päästetyn valvonta (EAV) 

1 471 27 % 4 708 000 3 200 

Yhdistelmärangaistuksen 
valvonta (YR) 

6 1 % 93 000 15 460 

Pyydetyt seuraamusselvitykset 7 084 27 % 4 855 000 685 

Yhteensä 3 839 100 % 17 745 000 4 620 
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Rikosseuraamuslaitoksen kokonaiskustannuksista 283,1 miljoonaa euroa netto (273,2 

miljoonaa euroa) 93,7 %, 265,4 miljoonaa euroa, aiheutui vankeusrangaistuksista ja 6,3 

%, 17,7 miljoonaa euroa, yhdyskuntaseuraamuksista. Kustannukset sisältävät 16,6 

miljoonaa euroa oikeusrekisterikeskuksen Rikosseuraamuslaitoksen puolesta maksamia 

tietohallinnon menoja. 

1.4.3. Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus 

Taulukko 8: Maksullisen liiketaloudellisen toiminnan kustannusvastaavuus 

Maksullisen liiketaloudellisen toiminnan kustannusvastaavuus* 
1 000 euroa  

 Tilinpäätös  
2023 

Tilinpäätös  
2024 

TAE 2025 Tilinpäätös  
2025 

Tuotot 2 961 3 455 2 388 2 540 

Erilliskustannukset 7 466 6 692 6 146 5 871 

Osuus 
yhteiskustannuksista 

6 934 7 461 
5 708 

8 058 

Kokonaiskustannukset 14 401 14 153 11 854 13 930 

Kustannusvastaavuus 
(tuotot - kustannukset) 

-11 440 
-10 698 -9 466 -11 390 

Kustannusvastaavuus, % 21 % 24 % 20 % 18 % 
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Taulukko 9: Työtoiminnan kustannusvastaavuus ja kilpailutilanteessa markkinoilla 
tapahtuvan toiminnan tuloslaskelma 

Työtoiminnan kustannusvastaavuuslaskelma 1000 euroa 

 Toteuma  
2023 

Toteuma  
2024 

Toteuma  
2025 

Muutos 
2025/2024 

Tuotot     

Maksullisen toiminnan tuotot     

- maksullisen toiminnan 
myyntituotot 

2 439 2 823 2 189 -22 % 

- maksullisen toiminnan muut 
tuotot 

522 632 352 -44 % 

Tuotot yhteensä 2 961 3 455 2 540 -26 % 

Kustannukset     

Maksullisen toiminnan 
erilliskustannukset 

    

- aineet, tarvikkeet ja tavarat 971 863 902 4 % 

- henkilöstökustannukset 5 635 5 012 4 073 -19 % 

- vuokrat 12 13 29 129 % 

- palvelujen ostot 377 491 507 3 % 

- muut erilliskustannukset 561 556 589 6 % 

- vankiloiden sisäinen käyttö -89 -244 -229 -6 % 

Erilliskustannukset yhteensä  7 466 6 692 5 871 -12 % 

Käyttöjäämä -4 506 -3 237 -3 331 -3 % 

Maksullisen toiminnan osuus  
yhteiskustannuksista 

    

- tukitoimintojen kustannukset 6 863 7 385 7 989 8 % 

- poistot ja korot 71 76 69 -9 % 

Osuus yhteiskustannuksista 
yhteensä 

6 934 7 461 8 058 8 % 

Kokonaiskustannukset 
yhteensä 

14 401 14 153 13 930 -2 % 

Ylijäämä (+) / alijäämä (-) -11 440 -10 698 -11 390 6 % 

Kustannusvastaavuus % 21 % 24 % 18 % -6 % 

Työtoiminnan tuotteiden maksullisuudesta on säädetty Rikosseuraamuslaitoksesta 

annetun lain (221/2022) 9 §:ssä. Työtoiminnan tavoitteena on tukea vankeja 

rikoksettomaan elämään ylläpitämällä ja edistämällä työllistymisedellytyksiä ja 

työllistymistä tarjoamalla mielekästä työtä, opettamalla työtaitoja ja tukemalla työ- ja 
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toimintakykyä sekä työllistymissuunnitelmia. Näin parannetaan vangin mahdollisuuksia 

työelämään kiinnittymiseen ja toimeentuloon vapautumisen jälkeen. Työnteolla pyritään 

myös normalisoimaan vankilaelämää. Usealla työalalla on myös mahdollista suorittaa 

ammatillisia tutkintoja tai niiden osia. 

Työtoiminnan tuotot laskivat 915 000 euroa (-26 %) edellisestä vuodesta, mikä johtuu 

pitkälti metsänmyyntitulojen vähenemisestä. Erilliskustannukset laskivat 820 000 euroa  

(-12 %) edellisestä vuodesta. Erilliskustannuksista aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden 

hankintakulut kasvoivat 39 000 euroa (4 %). Henkilöstökustannukset laskivat 939 000 

euroa edellisestä vuodesta ( -19 %). Vuokrat kasvoivat 17 000 eurolla (129 %). 

Palvelujen ostot kasvoivat 3 %, 15 000 euroa edellisestä vuodesta. Muut 

erilliskustannukset kasvoivat 33 000 eurolla (6 %). Sisäinen käyttö laski hieman, 15 000 

euroa (-6 %). Osuus yhteiskustannuksista kasvoi edellisestä vuodesta 597 000 euroa (8 

%). Kokonaiskustannukset laskivat 223 000 euroa (-2 %). Kustannusvastaavuus laski 

noin 6 % ollen 18 %. 

1.4.4. Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus 

Kustannusvastaavuuslaskelmaa edellyttävää yhteisrahoitteista toimintaa ei 

varainhoitovuonna ollut. 

1.5. Tuotokset ja laadunhallinta 

1.5.1. Suoritteiden määrät ja aikaansaadut julkishyödykkeet 

Vankien ja yhdyskuntaseuraamuksia suorittavien määriin vaikuttavat muun muassa 

rikosten määrä, lainsäädäntömuutokset sekä muiden rikosoikeudellisten toimijoiden 

toimintaedellytykset ja toiminnan painopisteet. 

Vuonna 2025 keskimääräinen päivittäinen vankimäärä oli 3 545 (ks. taulukko 10). 

Keskimääräinen vankimäärä kasvoi edellisvuodesta 5,6 prosenttia. Vankilajeittain 

tarkasteltuna havaitaan, että vankeusvankien keskimäärä nousi 3,2 prosenttia, 

sakkovankien 24,0 prosenttia ja tutkintavankien 11,8 prosenttia. Ulkomaan kansalaisten 

ja alle 21-vuotiaiden keskimäärät vankiloissa kasvoivat selvästi. Naisten keskimäärä 

pysyi ennallaan. Vapaudesta vankilaan saapui kaikkiaan 7 041 henkilöä, joka on 10,8 

prosenttia edellisvuotta enemmän. 
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Vankeusrangaistukset ovat keskimäärin lyhyitä. Kertomusvuonna 53 prosentilla 

vankeusvangeista vankeusaika oli enintään kuusi kuukautta (vuonna 2024: 53 %). 

Vankeusvankien keskimääräinen suoritetun ajan pituus oli 11,4 kuukautta (11,4 

kuukautta). Sakon muuntorangaistusta suorittavien keskimääräinen laitosaika oli 15 

päivää (15 päivää). Tutkintavankeuden keskipituus oli 3,9 kuukautta (3,9 kuukautta). 

Yhdyskuntaseuraamuksia vuonna 2025 suoritti keskimäärin 3 839 henkilöä. Seuraamusta 

suorittavien keskimäärä laski 2,6 prosenttia vuodesta 2024. Täytäntöönpantavaksi tuli 

kaikkiaan 3 425 yhdyskuntaseuraamusta, joka on 2,2 prosenttia vähemmän kuin 

edellisvuonna. 

Seuraamuslajeja tarkastellessa havaitaan, että yleisimpiä yhdyskuntaseuraamuksia 

asiakaskeskimäärältään olivat yhdyskuntapalvelu, ehdonalaiseen vapauteen päästetyn 

valvonta sekä nuorten ehdollisen vankeuden valvonta. Edellisvuoteen verrattuna sekä 

ehdonalaiseen vapauteen päästettyjen valvottujen henkilöiden että valvonnassa olleiden 

ehdolliseen vankeuteen tuomittujen nuorten keskimäärät kasvoivat. Yhdyskuntapalveluun 

tuomittujen keskimäärä puolestaan laski. Naisten keskimääräinen osuus 

yhdyskuntaseuraamuksia suorittavista henkilöistä oli 11,7 prosenttia ja alle 21-vuotiaiden 

14,1 prosenttia. Ulkomaiden kansalaisten osuus oli keskimäärin 9,5 prosenttia. 

Vuonna 2025 syyttäjiltä ja tuomioistuimilta tuli yhdyskuntaseuraamustoimistoille 7 084 

seuraamusselvityspyyntöä, joka on 1,3 prosenttia enemmän kuin vuonna 2024. 
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Taulukko 10: Suoritteiden määrät 

 

Suoritteiden määrät 

 

Toteuma
2023 

Toteuma 
2024 

Talous-
arvio 
2025 

Tulos- 
sopimus 
2025 

Toteuma 
2025 

Muutos 
2025/ 
2024 

Vankeus       

Vapaudesta vankilaan 
tulleet 

6 461 6 355 6 450 6 450 7 041 10,8 % 

Vankeja keskimäärin  3 143 3 356 3 400 3 400 3 545 5,6 % 

Vankeusvankeja  2 341 2 499 - 2 520 2 578 3,2 % 

Sakkovankeja 99 75 - 100 93 24,0 % 

Tutkintavankeja 703 782 - 780 874 11,8 % 

Naisia 256 284 - - 283 -0,4 % 

Ulkomaan kansalaisia 560 685 - - 839 22,1 % 

18–20-vuotiaita 95 107 - - 127 18,7 % 

Alle 18-vuotiaita 14 16 - - 17 6,3 % 

Valvotussa 
koevapaudessa  

206 224 - 230 238 6,3 % 

Yhdyskuntaseuraamukset 

Täytäntöönpantavaksi 
tulleet 
yhdyskuntaseuraamukset 

3 695 3 501 4 050 4 050 3425 -2,2 % 

Yhdyskuntaseuraamuksia 
suorittavia keskimäärin 

3 785 3 941 4 050 4 050 3839 -2,6 % 

Yhdyskuntapalvelu 1 682 1 721 - 1 800 1565 -9,1 % 

Valvontarangaistus 142 115 - 135 73 -36,5 % 

Ehdolliseen vankeuteen 
tuomitun valvonta, 
aikuiset 

34 32 - 40 26 -18,8 % 

Ehdolliseen vankeuteen 
tuomitun valvonta, 
nuoret 

664 771 - 780 794 3,0 % 

Nuorisorangaistus 7 10 - 14 13 30,0 % 

Ehdonalaiseen 
vapauteen päästetyn 
valvonta 

1 346 1 404 - 1 450 1471 4,8 % 

Yhdistelmä-
rangaistuksen valvonta 

3 6 - 6 6  0,0 % 

Naisia 449 446 - - 451 1,1 % 

Ulkomaan kansalaisia 318 307 - - 364 18,6 % 

Alle 21-vuotiaita 463 535 - - 542 1,3 % 

Muut suoritteet       

Pyydetyt  
seuraamusselvitykset 

7 308 6 990 7 350 7 350 7084 1,3 % 
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Kuva 1: Vankeja ja yhdyskuntaseuraamukseen tuomittuja henkilöitä keskimäärin vuosina 
2007–2025* 

Vankeja ja yhdyskuntaseuraamukseen tuomittuja keskimäärin 
vuosina 2006 - 2025 

 Yhdyskuntaseuraamukseen tuomitut Vangit 
2006 4 593 3 776 
2007 4 800 3 551 
2008 4 713 3 526 
2009 4 306 3 492 
2010 3 970 3 291 
2011 3 859 3 262 
2012 3 644 3 236 
2013 3 324 3 175 
2014 3 137 3 097 
2015 3 093 3 068 
2016 3 061 3 120 
2017 2 967 3 035 
2018 2 959 2 910 
2019 3 031 2 952 
2020 3 083 2 800 
2021 3 174 2 809 
2022 3 502 3 056 
2023 3 785 3 143 
2024 3 941 3 356 
2025 3 839 3 545 

 

*Yhdyskuntaseuraamukseen tuomittujen määrä vuosina 2022–2025 ei ole täysin 
vertailukelpoinen aiempien vuosien kanssa uuden asiakastietojärjestelmän käyttöönotosta 
johtuneen laskentatapamuutoksen vuoksi. 

1.5.2. Palvelukyky sekä suoritteiden ja julkishyödykkeiden laatu 

Vankeusvangit osallistuivat kertomusvuonna toimintoihin keskimäärin 15,3 tuntia viikossa 

(tulossopimuksen tavoite 14,5 tuntia/viikko; ks. taulukko 11). Yhdyskuntaseuraamusta 

suorittavista henkilöistä kuukausittain keskimäärin 8,6 prosenttia osallistui tuomituille 

suunnattuihin toimintaohjelmiin (tulossopimuksen tavoite 7 %). 

Suunnitelmallista ja asteittaista vapauttamista koskevissa tavoitteissa jäätiin asetetusta 

tavoitetasosta. Suoraan suljetusta vankilasta vapautuminen lisääntyi, ja entistä pienempi 

osa vangeista vapautui avovankilan, valvotun koevapauden tai vankilan ulkopuolisen 

kuntoutuslaitoksen kautta. Vankilan ulkopuoliseen kuntoutukseen sijoitettiin tavoitetta 

pienempi osuus sakkovangeista. 

Laitosten säilytysvarmuus vuonna 2025 oli 99,7 prosenttia. Laitosten 

säilytysvarmuudessa huomioidaan suljetusta vankilasta ja vankeinhoitoviranomaisten 

valvonnasta karanneiden sekä avolaitoksesta luvatta poistuneiden osuus vankilassa 

olleista.   
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Taulukko 11: Palvelukyky sekä suoritteiden ja julkishyödykkeiden laatumittarit 

Palvelukyky sekä suoritteiden ja julkishyödykkeiden 
laatumittarit 

 
Toteuma
2023 

Toteuma
2024 

Talous-
arvio 
2025 

Tulos-
sopimus 
2025 

Toteuma
2025 

Rangaistusta suorittavien 
vankien toimintoihin 
osallistuminen, tuntia 
viikossa (h/vko) 

15,4 16,0 17 14,5 15,3 

Koulutus  3,5 3,2 - 3 3,3 

Toiminta- ja 
päihdeohjelmat 

0,3 0,5 - 0,5 0,5 

Työtoiminta 10,0 10,0 - 9 9,6 

Muu aktiivitoiminta 1,6 2,4 - 1,5 1,9 

Toimintaohjelmiin 
osallistuneet 
yhdyskuntaseuraamusta 
suorittavat henkilöt 
keskimäärin, %1) 

5,3 6,3 - 7 8,6 

Vankeusvangeista 
avolaitoksissa keskimäärin 
päivässä, % 2) 

43,3 45,1 46 - 44,1 

Vapautuminen, 
vankeusvangit 

     

Vapautuminen 
suljetusta vankilasta, 
% 

44,2 42,4 - 41 46,6 

Vapautuminen 
avovankilasta, % 

27,6 29,8 - 29 28,5 

Vapautuminen 
ulkopuolisesta 
laitoksesta, % 

6,4 5,0 - 5 3,4 

Vapautuminen 
valvotun koevapauden 
kautta, % 

21,9 22,8  25 21,5 

Ulkopuoliseen 
kuntoutukseen sijoitettuna 
olleet sakkovangit, % 
vapautuneista 
sakkovangeista 

7,7 9,6 - 9 5,8 

Laitosten säilytysvarmuus, 
% 

99,3 99,3 - 99,3 99,7 

1) Vuoden 2023 tieto ei ole vertailukelpoinen vuosien 2024 ja 2025 toteumiin laskentatavan 
muutoksen takia. 

2) Sisältää sakkovangit. 
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1.6. Voimavarojen hallinta ja kehittäminen 

Rikosseuraamuslaitoksen henkilöstöä koskevat tulostavoitteet ja toteumatiedot vuonna 

2025: 

• Työkykyä tuetaan koko työuran ajan. 

• Henkilöstön työhyvinvointia tukevia toimenpiteitä on jatkettu ja Risen 

työnantajamielikuva on vahvistunut. 

Toteuma: 

Työkyvyn tuen tavoitetta edistettiin vahvistamalla työkykykoordinaattoritoimintaa sekä 

kehittämällä varhaisen tuen käytäntöjä. Esihenkilöiden tueksi laadittiin ja jalkautettiin Ota 

puheeksi -arkiohje, joka tukee erilaisia puheeksiottotilanteita. Lisäksi esihenkilöille 

järjestettiin säännönmukaisia työkykyjohtamisen perehdytys- ja infotilaisuuksia. 

Osatyökykyisten työllistymistä ja työssä jatkamista edistäviä ratkaisuja toteutettiin osana 

työkyvyn tuen kokonaisuutta. Henkilöstön työhyvinvointia sekä myönteistä 

työnantajamielikuvaa vahvistettiin ”Kunnioittava, arvostava ja turvallinen 

työyhteisökäyttäytyminen” -hankkeen kautta. 

1.6.1. Henkilöstömäärä ja -rakenne 

Rikosseuraamuslaitoksessa työskenteli vuonna 2025 yhteensä 2 745 henkilöä, joista 

vakituisten osuus oli 74 prosenttia ja määräaikaisten (mukaan lukien henkilöt, joilla on 

taustavirka Rikosseuraamuslaitoksessa) 26 prosenttia. 

Taulukko 12: Henkilöstö, lukumäärä ja prosenttiosuus 31.12.2025 

 

Henkilöstö, lukumäärä ja 
prosenttiosuus 

2023 2024 2025 

luku-
määrä 

%-
osuus 

luku-
määrä 

%-
osuus 

luku-
määrä 

%-
osuus 

Mies 1 509 54,8 1 474 54,6 1 524 55,5 

Nainen 1 243 45,2 1 227 45,4 1 221 44,5 

Vakinainen 2 011 73,1 2 029 75,1 2 032 74,0 

Määräaikainen (jolla 
vakinainen taustavirka) 

14 0,5 202 7,5 191 7,0 

Määräaikainen 727 26,4 470 17,4 522 19,0 

Kokoaikainen 2 619 95,2 2 633 97,5 2 626 95,7 

Osa-aikainen 133 4,8 68 2,5 119 4,3 

Kokonaismäärä 2 752  2 701  2 745  
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Rikosseuraamuslaitoksen henkilötyövuositoteuma oli 2 581 htv vuonna 2025 (taulukko 

13). Henkilötyövuosimäärä kasvoi 16 henkilötyövuodella vuoden 2024 tasoon verrattuna. 

Henkilötyövuosien lisäys kohdentui vankiloissa ja yhdyskuntaseuraamustoimistoissa 

tehtävään työhön. 

Taulukko 13: Henkilötyövuodet henkilöstöryhmittäin 

Henkilötyövuodet henkilöstöryhmittäin* 2023 2024 2025 

Johto (pääjohtaja, vastuualuejohtajat, 
rikosseuraamuskeskusjohtajat)  

77 13 12 

Esihenkilöt (päälliköt ja apulaisjohtajat) - 116 111 

Asiantuntijat 326 278 271 

Toimihenkilöt 95 91 89 

Talous ja kiinteistö 20 21 20 

Tukitoiminnot yhteensä 518 519 503 

Kuntoutus 263 257 267 

Työtoiminta 139 138 131 

Valvonta 1 419 1 431 1 457 

Yhdyskuntaseuraamus 217 222 223 

Lähityö yhteensä 2 038 2 047 2 078 

Kaikki yhteensä** 2 556 2 565 2 581 

*Henkilöstöryhmäjakoa on muutettu johdon, esihenkilöiden ja asiantuntijoiden osalta vuodesta 
2024 lukien. 
**Taulukossa esitetyt luvut ovat pyöristetty, joten niiden yhteenlaskettu määrä poikkeaa 
todellisesta htv-toteumasta, joka on esitetty kaikki yhteensä -rivillä. 

Rikosseuraamuslaitoksen virkamiesten keski-ikä vuonna 2025 oli 44,64 vuotta (taulukko 

14), mikä vastasi edellisvuoden tasoa (2024: 44,57 vuotta). 

Taulukko 14: Henkilöstön keski-ikä 31.12.2025 

Keski-ikä  Mies Nainen Yhteensä Henkilöitä 

Johdon tuki, viestintä, kansainvälisten 
asioiden yksikkö ja sisäinen tarkastus 

55,3 52,29 53,20 10 

Asiakasprosessien vastuualue 45,31 45,87 45,79 108 

Hallinnon ja tukipalveluiden 
vastuualue 

51,39 51,38 51,38 103 

Kehittämisen ja ohjauksen vastuualue 49,91 45,54 47,16 62 

Operatiivisen toiminnan vastuualue 44,15 44,30 44,21 2 462 

Yhteensä 44,42 44,92 44,64 2 745 
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Rikosseuraamuslaitoksen henkilöstön ikäjakaumassa on havaittavissa, että yli 60-

vuotiaiden osuus on selvässä kasvussa, mikä tulee huomioida ikäjohtamisessa (taulukko 

15). 

Taulukko 15: Henkilöstön ikäjakauma 31.12.2025 

Ikäjakauma  2023 2024 2025 

<20 13 10 25 

20–24 131 135 126 

25–29 255 235 220 

30–34 280 300 311 

35–39 285 275 289 

40–44 349 323 330 

45–49 366 364 378 

50–54 347 323 311 

55–59 416 428 416 

60–64 280 274 292 

65–69 30 34 47 

Yhteensä 2 752 2 701 2 745 

 

1.6.2. Työhyvinvointi 

Valtion henkilöstötutkimuksen kysymykset ja vastausasteikot on uudistettu, minkä vuoksi 

tulokset eivät ole vertailukelpoisia aiempien vuosien Valtion henkilöstötutkimuksen 

tulosten kanssa. 

Taulukko 16: Valtion henkilöstötutkimus HenkilöstöBaro 

 

  

HenkilöstöBaro 2025 

Vastausprosentti 60 

Oma työ (1–4) 3.06 

Johtaminen (1–4) 2.82 

Työyhteisö (1–4) 2.74 

Organisaatio (1–4) 2.28 

Muutoskyvykkyys (1–4) 2.81 

Psykologinen turvallisuus (1–4) 3.01 

Vastuullisuus (1–4) 2.19 

Työkykypisteet (0–10) 7.77 
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Sairauspoissaolojen määrää on saatu vuoden 2025 aikana vähennettyä edelleen 

(taulukko 17). Työterveyshuollon kustannukset ovat vuoden 2025 aikana laskeneet. 

Taulukko 17: Sairauspoissaolot 

Sairauspoissaolot 2023 2024 
Tulossopimus 

2025 
2025 

Sairauspoissaolot, koko Rise 
(työpäivää/henkilötyövuotta) 

16,6 15,4 15,5 15,2 

Sairauspoissaolot (prosentteina 
vuotuisesta teoreettisesta 
työajasta) 

6,6 - - 6,1 

Lyhyiden (1–3 päivää) 
sairauspoissaolojen %-osuus 

36,0 - - 38,0 

Työterveyshuollon kustannukset 
euroa/henkilötyövuosi 

833 - - 810 

 

Vakinaisen henkilöstön vaihtuvuus oli vuonna 2025 edellisvuotta selvästi alhaisempaa, ja 

vakinaisten palvelussuhteiden päättymisten määrä väheni. Määräaikaisten 

palvelussuhteiden osalta alkaneiden määrä kasvoi reilusti ja päättyneiden 

palvelussuhteiden määrä puolestaan laski. (taulukko 18). 

Taulukko 18: Henkilöstön vaihtuvuus 

*Alkaneet palvelujaksot: laskettu mukaan ne, joilla virastoon tulopäivämäärä yhdenjaksoinen 
ajalla 1.1.-31.12.2025, eikä henkilö ole ollut töissä joulukuussa 2024 Rikosseuraamuslaitoksessa. 
** Päättyneet palvelujaksot sisältävät eronneet-henkilöt vuonna 2025, joilla ei ole 
palvelussuhdetta enää 1.1.2026 Rikosseuraamuslaitoksessa. 

Tarkasteluvuonna määräaikaisen henkilöstön suhteellinen osuus kokonaishenkilöstöstä 

kasvoi edellisvuoteen verrattuna (taulukko 19). 

  

Vaihtuvuus 
Alkaneet palvelujaksot * Päättyneet palvelujaksot ** 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Vakinaiset 56 10 37 144 164 116 

Määräaikaiset 574 103 487 328 529 301 

Yhteensä 630 113 524 472 693 417 
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Taulukko 19: Henkilöstön vaihtuvuus prosentteina koko henkilöstöstä 

 

Työkyvyttömyyseläkkeelle siirtyneiden osuus on laskenut edellisestä vuodesta (taulukko 

20). 

Taulukko 20: Työkyvyttömyyseläkkeelle siirtyneet 

Työkyvyttömyyseläkkeelle siirtyneiden määrä 2023 2024 2025 

Työkyvyttömyyseläkkeelle siirtyneet 10 13 9 

Prosenttiosuus koko henkilöstöstä 0,4 0,5 0,3 

 

Taulukko 21: Alalle kouluttamattomien osuus valvontahenkilöstöstä 

Alalle kouluttamattomat, % 2023 2024 2025 

Alalle kouluttamattomien osuus 
valvontahenkilöstöstä  

13,6 %  14,4 % 13,1 % 

 

  

Vaihtuvuus 

Henkilöstön lukumäärä 
keskimäärin 

Vaihtuvuusprosentti 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Vakinaiset 2 222 2 234 2 263 6,5 7,4 5,1 

Määräaikaiset 529 467 482 - - - 

Yhteensä 2 751 2 701 2 745 - - - 
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1.6.3. Osaaminen ja aineeton pääoma 

Vuotuisesta teoreettisesta työajasta tehdyn työajan osuus oli 64,5 % (kuva 2). 

Teoreettisen työajan osuus kasvoi edellisvuoteen verrattuna 1,46 prosenttiyksikköä. 

Kuva 2: Vuotuinen teoreettinen työajan käyttö vuonna 2025, koko henkilöstö 

Vuotuinen teoreettinen 
työajan käyttö vuonna 
2025, koko henkilöstö  (%)  
Koulutus 0,70 
Vuosilomat 13,27 
Tapaturmat 0,20 
Sairaus 5,85 
Muut poissaolot 15,52 
Tehty työaika 64,45 

 

1.7. Tilinpäätösanalyysi 

1.7.1. Rahoituksen rakenne 

Rangaistusten täytäntöönpanon määrärahat on budjetoitu oikeusministeriön pääluokan 

25 lukuun 40. Vertailtavuuden vuoksi analyysissa on edellisen vuoden luvut esitetty 

suluissa. 

Rikosseuraamuslaitoksen kirjanpitoyksikön menoihin oli käytettävissä kertomusvuonna 

oikeusministeriön hallinnonalan, rangaistusten täytäntöönpanon, määrärahoja yhteensä 

339,3 miljoonaa euroa (308,3 miljoonaa euroa) arvonlisäveroineen, mikä oli 31,0 

miljoonaa euroa ja 10,1 % enemmän kuin edellisenä vuonna. Talousarviossa, mukaan 

lukien lisätalousarviot, myönnettiin toimintamenomäärärahaa yhteensä 304,0 miljoonaa 

euroa (284,5 miljoonaa euroa). Vuodelta 2024 siirtyi vuodelle 2025 

toimintamenomäärärahaa 26,9 miljoonaa euroa (11,4 miljoonaa euroa) sekä 

avolaitosmäärärahoja 0,5 miljoonaa euroa (0,3 miljoonaa euroa). 

Toisessa lisätalousarviossa toimintamenoihin myönnettiin lisäystä 8,1 miljoonaa euroa 

aserikoksia koskevan sääntelyn muuttamisesta johtuviin kertaluonteisiin menoihin sekä 

1,7 miljoonaa euroa palkkausten tarkistuksiin. Kolmannessa lisätalousarviossa 

myönnettiin 9 000 euroa peruutetun määrärahan uudelleen budjetoinnin takia. 
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Tilijaottelun muutoksella oikeusrekisterikeskukselle siirrettiin toimintamenomäärärahoja 

18,1 miljoonaa euroa (17,3 miljoonaa euroa) Rikosseuraamuslaitoksen tietohallinnon 

menoja varten. 

Käytettävissä olevista määrärahoista toimintamenoihin myönnettyjä määrärahoja oli 

käytettävissä, oikeusrekisterikeskukselle siirrettyjen tietohallinnon menojen, lisäksi 

yhteensä 314,4 miljoonaa euroa (280,9 miljoonaa euroa) eli 33,5 miljoonaa euroa, 11,9 

%, enemmän kuin edellisenä vuonna. Vuoden 2024 avolaitostöihin myönnettyjä 

määrärahoja oli käytössä 0,5 miljoonaa euroa. 

Rahoituksen kasvu vuonna 2025 selittyy pääosin kiristyvän kriminaalipolitiikan 

aiheuttamilla vankimäärän nousun menopaineilla, vankiloiden turvatekniikan 

uudistamiseen kohdistetuilla määrärahoilla sekä avolaitostöiden menojen siirrolla 

Rikosseuraamuslaitoksen toimintamenoihin, mikä nosti momentin 25.40.01 tasoa. 

Rikosseuraamuslaitoksen toimintamenomomentti on kokonaisuudessaan nettobudjetoitu. 

Nettobudjetoidulle toimintamenomomentille kirjattiin varainhoitovuoden aikana tuottoja 

yhteensä 5,2 miljoonaa euroa (6,1 miljoonaa euroa). Tuotot vähenivät 15,6 % edelliseen 

vuoteen verrattuna, mikä johtuu maa- ja metsätalouden tulojen vähenemisestä. 

Taulukko 22: Rikosseuraamusalan toiminnan rahoitus 

Toiminnan rahoitus 
Toimintamenomomentti 25.40.01 (1 000 euroa) 

 
Toteuma 

2023 
Toteuma 

2024 
Tulos- 

sopimus 
2025 

Toteuma  
2025 

Siirtynyt edelliseltä vuodelta 20 223 11 447 16 374 26 906 

Talousarvio (TA) ja lisätalousarviot 
(LTA) 

250 626 284 492 293 901 304 001 

Käytettävissä oleva rahoitus 270 849 295 939 310 275 330 907 

Menot 264 805 275 098 300 912 286 913 

Tulot -5 403 -6 065 -4 100 -5 082 

Nettomenot 259 402 269 033 296 812 281 831 

Siirtynyt/siirtyy 11 447 26 906 13 463 49 076 

Siirtyneet % 
talousarviomäärärahasta 

4,2 % 9,1 % 4,6 % 16,1 % 
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1.7.2. Talousarvion toteutuminen 

Menoarviot ja siirretyt määrärahat 

Rikosseuraamuslaitos käytti rangaistusten täytäntöönpanon määrärahoja (pääluokka 25) 

306,8 miljoonaa euroa sisältäen oikeusrekisterikeskukselle siirretyt tietohallinnon 

määrärahat sekä arvonlisäverot (298,2 miljoonaa euroa). Määrärahoista 

toimintamenomäärärahaa käytettiin 281,8 miljoonaa euroa, mikä oli 4,8 % enemmän kuin 

edellisenä vuonna (269,0 miljoonaa euroa). 

Vuodelta 2024 siirtynyttä avolaitosmäärärahaa käytettiin 0,4 miljoonaa euroa. 

Avolaitosmäärärahaa siirtyi 0,1 miljoonaa euroa vuodelle 2026. 

Vuodelle 2026 siirtyi toimintamenomäärärahaa 49,1 miljoonaa euroa (26,9 miljoonaa 

euroa). Kasvua edelliseen vuoteen oli 22,2 miljoonaa euroa. Siirtyvä 

toimintamenomääräraha oli 16,1 % talousarviossa myönnetystä määrärahasta. Siirtävän 

määrärahan kasvua selittää se, että virastolle aiheutuvat kustannukset lisävankipaikkojen 

rakentamisesta ja aserikossääntelyn muutoksista toteutuvat vaiheittain. 

Tuloarviotilit 

Rikosseuraamuslaitoksen toimintamenot on nettobudjetoitu. Tuloarviotileille kirjattiin 

yhteensä 0,9 miljoonaa euroa (1,0 miljoonaa euroa). Arvonlisäverotuloja oli 0,8 miljoonaa 

euroa (0,9 miljoonaa euroa). Muita sekalaisia tuloja kertyi 0,1 miljoona euroa kuten 

edellisenäkin vuonna. 

1.7.3. Tuotto- ja kululaskelma 

Taulukko 23: Rikosseuraamusalan tulojen ja menojen erittely 

Rikosseuraamusalan tulojen ja menojen erittely (1 000 euroa) 
momentti 25.40.01 

 
Toteuma 

2023 
Toteuma 

2024 
Tulos-

sopimus 
2025 

Toteuma  
2025 

Henkilöstökulut 144 093 147 972 154 698 152 157 

Toimitilamenot 48 277 52 377 56 937 56 646 

Ostopalvelut 47 503 49 894 52 199 50 671 

Muut kulut 21 972 20 510 24 147 22 727 

Investoinnit/käyttöomaisuushankinnat 2 959 4 346 12 931 4 711 
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Bruttomenot 264 805 275 098 300 912 286 913 

Maksullisen toiminnan tuotot -3 352 -3 612 -2 200 -2 657 

Muut tuotot -2 051 -2 454 -1 900 -2 424 

Bruttotulot -5 403 -6 065 -4 100 -5 082 

Nettokäyttö/-käyttöarvo 259 402 269 033 296 812 281 831 

Siirtynyt/siirtyy 20 223 11 447 16 374 26 906 

TP/TA/TAE 250 626 284 492 293 901 304 001 

Käytettävissä yhteensä 270 849 295 939 310 275 330 907 

Siirtyy seuraavalle vuodelle 11 447 26 906 13 463 49 076 

 
Tulojen ja menojen erittelyssä maksullisen toiminnan tuotot sisältävät vuokrat ja 

käyttökorvaukset. Avolaitosvangeille maksetut avolaitospalkat sisältyvät muihin kuluihin. 

Kirjanpitoyksikön tuotto- ja kululaskelma on laadittu liikekirjanpidon periaatteita 

noudattaen. 

Tilikauden tuotto-/kulujäämä oli kertomusvuonna -290,3 miljoonaa euroa (-279,7 

miljoonaa euroa). Kulujäämä heikkeni edellisestä vuodesta 10,6 miljoonaa euroa, -3,8 %. 

Heikennys johtui siitä, että kertomusvuonna toimintakulut kasvoivat ja samanaikaisesti 

tuotot alenivat edelliseen vuoteen verrattuna. Kulujen nousu ja tuottojen lasku yhdessä 

heikensivät tilikauden tuotto-/kulujäämää. 

Toiminnan tuotot olivat yhteensä 5,2 miljoonaa euroa (6,1 miljoonaa euroa) 0,9 

miljoonaa euroa eli -15,6 % vähemmän kuin edellisenä vuonna. Maksullisen toiminnan 

tuottoja kertyi 2,7 miljoonaa euroa (3,6 miljoonaa euroa), 0,9 miljoonaa euroa, -26,4 %, 

vähemmän kuin edellisenä vuonna. Muut toiminnan tuotot pysyivät edellisen vuoden 

tasolla ollen 2,5 miljoonaa euroa. Tuottojen aleneminen johtui maa- ja metsätalouden 

tuottojen vähenemisestä. 

Toiminnan kulut olivat yhteensä 268,2 miljoonaa euroa (260,9 miljoonaa euroa). Kasvua 

edelliseen vuoteen on 2,8 % eli 7,2 miljoonaa euroa. 

Aineiden ja tarvikkeiden ostot, pysyivät liki edellisen vuoden tasolla ollen 12,0 

miljoonaa euroa (12,0 miljoonaa euroa). 

Arvoltaan vähäisten koneiden, kalusteiden ja kuljetusvälineiden hankintaan käytettiin 

yhteensä 1,9 miljoonaa euroa (1,1 miljoonaa euroa). 0,8 miljoonaa, 72,7 %, euroa 
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enemmän kuin edellisenä vuonna. Kasvu selittyy Vaalan ja Oulun vankilan hankkeiden 

hankinnoilla sekä turvatekniikan uusimisella. Vaatteiston kulut kasvoivat 0,1 miljoonalla 

eurolla, 22,1 %, 0,7 miljoonaan euroon (0,6 miljoonaa euroa). Poltto- ja voiteluaineiden 

kulut laskivat -19,1 %, 0,1 miljoonaa euroa, ollen 0,3 miljoonaa euroa (0,4 miljoonaa 

euroa). Lämmitys-, sähkö- ja vesikulut laskivat 0,4 miljoonaa eurolla, -7,8 %, 4,5 

miljoonaan euroon (4,9 miljoonaa euroa). Muiden aineiden ja tarvikkeiden ostojen kulut 

laskivat 0,5 miljoonalla eurolla, -13,1 %, 3,5 miljoonaan euroon (4,0 miljoonaa euroa). 

Erillisen avolaitosrahoituksen päättyminen selittää näiden muiden aineiden ja tarvikkeiden 

kulujen vähenemistä. 

Henkilöstökulut olivat yhteensä 153,8 miljoonaa euroa (149,7 miljoonaa euroa). 

Henkilöstökulut kasvoivat 4,1 miljoonaa euroa, 2,7 %, edellisestä vuodesta. 

Henkilötyövuosien määrä kasvoi 16 henkilötyövuodella edellisestä vuodesta. Palkkoja 

korotettiin 2,4 % yleiskorotuksella 1.7.2025 lukien.  

Virkasuhteisten varsinaiset palkat kasvoivat 2,1 miljoonalla eurolla, 2,1 %, ollen 103,3 

miljoonaa euroa (101,2 miljoonaa euroa). Työaika- ja suoriteperusteisia lisiä maksettiin 

11,2 miljoonaa euroa (10,7 miljoonaa euroa). Kasvua edelliseen vuoteen 4,6 %, 0,5 

miljoonaa euroa. Ylityökorvauksia maksettiin 3,1 miljoonalla eurolla, 13,4 % enemmän, 

0,4 miljoona euroa, kuin edellisenä vuonna (2,7 miljoonaa euroa). Varallaolokorvaukset 

pysyivät liki edellisen vuoden tasolla ollen 0,1 miljoonaa euroa. Virkasuhteisten 

lomarahoja, lomakorvauksia, sairausaikalisiä ja vuosilomalisiä maksettiin yhteensä 8,1 

miljoona euroa (8,5 miljoonaa euroa). Laskua edelliseen vuoteen nähden 0,4 miljoonaa 

euroa, -4,8 %. Lomapalkkavelka kasvoi 0,8 miljoonaa euroa edelliseen vuoteen nähden. 

Sairausvakuutuksen yms. lakien mukaiset palautukset ja tapaturmakorvauksen pysyivät 

edellisen vuoden tasolla ollen 2,0 miljoonaa euroa kuten myös virkasuhteisten palkkiot 

0,4 miljoonaa euroa. Ulkopuolisille maksetut palkkiot 0,9 miljoonaa euroa (1,6 miljoonaa 

euroa) ovat pääasiassa avolaitosvangeille maksettuja vankipalkkoja. Laskua edelliseen 

vuoteen on 0,7 miljoonaa, -42,9 %. Ulkopuolisille kumppaneille tehtävien avolaitostöiden 

väheneminen selittää laskua, mistä syystä on vankipalkkoja maksettu vähemmän. 

Henkilöstösivukulut olivat 28,0 miljoonaa euroa (26,6 miljoonaa euroa). Kasvua 

edelliseen vuoteen 1,4 miljoonaa euroa, 5,5 %. 
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Henkilöstökulujen kasvua selittää pääosin henkilötyövuosien määrän nousu, 

henkilösivukulujen nousu sekä valtion virkaehtosopimuksen mukaiset palkankorotukset. 

Henkilöstökulut muodostivat 57 % viraston toiminnan kuluista. 

Vuokrakulut, joita oli yhteensä 59,2 miljoonaa euroa (55,0 miljoonaa euroa), kasvoivat 

edellisestä vuodesta 4,2 miljoonalla eurolla, yhteensä 7,7 %. Toimitilavuokrien osuus oli 

tästä 56,7 miljoonaa euroa (52,5 miljoonaa euroa). Kasvua edelliseen vuoteen 4,2 

miljoonaa euroa nähden, 8,0 %. Vaalan vankilan ja Vantaan vankilan käyttöönotot 

selittävät kasvua. Ajoneuvojen uusiminen nosti kuljetusvälineiden vuokria 0,1 miljoonaa 

euroa, 14,3 % ollen 1,3 miljoonaa euroa (1,2 miljoonaa euroa). Muiden koneiden ja 

laitteiden vuokrat pysyivät edellisen vuoden tasolla, 1,0 miljoonaa euroa. Muut vuokrat 

laskivat 0,1 miljoonaa eurolla, -41,9 %, ollen 0,2 miljoonaa euroa (0,3 miljoonaa euroa). 

Toimitiloihin liittyvien kalusteiden vuokrien väheneminen selittää laskua. Vuokrakulut 

muodostivat 22 % viraston toiminnan kuluista. 

Palvelujen ostot, joita oli yhteensä 34,1 miljoonaa euroa (36,4 miljoonaa euroa), laskivat 

2,3 miljoonalla eurolla eli -6,2 % edellisestä vuodesta. 

Korjaus- ja kunnossapitopalveluihin käytettiin 3,0 miljoonaa euroa (3,1 miljoonaa euroa). 

Laskua edelliseen vuoteen 0,1 miljoonaa euroa, -2,9 %.  Toimistopalveluiden kulut 

laskivat 0,2 miljoonalla eurolla, -8,1 %, ollen 3,1 miljoonaa euroa (3,3 miljoonaa euroa). 

Lasku selittyy rekrytointipalvelujen ostojen vähenemisellä Palkeilta. Henkilöstöpalveluiden 

ostot laskivat edellisestä vuodesta 0,2 miljoonalla eurolla, -6,6 %, ollen 2,9 miljoonaa 

euroa (3,1 miljoonaa euroa). Lasku selittyy työterveyspalveluiden ja muiden 

henkilöstöpalveluiden laskulla. Puhtaanapito- ja pesulapalveluihin kului 2,5 miljoonaa 

euroa (2,3 miljoonaa euroa). Kasvua 0,2 miljoonaa euroa, 7,6 %. Ravitsemuspalveluihin 

käytettiin 11,9 miljoonaa euroa (11,7 miljoonaa euroa). Lievää kasvua edelliseen vuoteen 

0,1 miljoonaa euroa, 1,1 %. Muut palvelut, joihin kuuluu mm. asiantuntijapalvelut, 

käännös- ja tulkkauspalvelut, olivat 10,8 miljoonaa euroa (12,8 miljoonaa euroa). Laskua 

edelliseen vuoteen on 2,0 miljoonaa euroa, -15,3 %. Laskusta 1,5 miljoonaa euroa 

selittyy erillisen avolaitosrahoituksen päättymisellä ja 0,5 miljoonaa euroa 

vankilahankkeiden suunnittelun kustannusten laskulla edelliseen vuoteen nähden. 

Palvelujen ostot muodostivat 13 % viraston toiminnan kuluista. 

Muut kulut kasvoivat edellisestä vuodesta 0,4 miljoonaa euroa ollen 4,1 miljoonaa euroa 

(3,8 miljoonaa euroa). Muista kuluista 2,1 miljoonaa euroa (2,0 miljoonaa euroa) oli 
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vangeille maksettuja toiminta- ja matkarahoja. Matkakuluihin kului 0,9 miljoonaa euroa 

(0,8 miljoonaa euroa), 0,1 miljoonaa euroa enemmän kuin edellisenä vuonna. Patentti- ja 

lisenssimaksut kasvoivat 0,1 miljoonalla eurolla, 16,2 %, ollen 0,7 miljoonaa euroa (0,6 

miljoonaa euroa). 

Valmistus omaan käyttöön, yhteensä -0,3 miljoonaa euroa (-0,8 miljoonaa euroa), laski 

edellisestä vuodesta 0,4 miljoonaa euroa, - 54,1 %. Valmistus omaan käyttöön sisältää 

hallinnan siirrot Suomenlinnan vankilasta Suomenlinnan hoitokunnalle. 

Poistojen määrä kasvoi edelliseen vuoteen nähden 0,5 miljoonalla eurolla, 9,5 % ollen 

5,2 miljoonaa euroa (4,8 miljoonaa euroa). Kasvu johtuu koneiden ja laitteiden poistojen 

kasvusta. Taseen puolella koneiden ja laitteiden tilille aktivoitiin muun muassa 

sellipuhelinjärjestelmä, kulunvalvonta, rikosilmoitinjärjestelmä, joiden poistolaskenta 

aloitettiin. 

1.7.4. Tase 

Kirjanpitoyksikön tase on laadittu liikekirjanpidon periaatteita noudattaen. Taseen 

loppusumma 42,9 miljoonaa euroa (44,0 miljoonaa euroa) laski -2,4 %. Taseen 

loppusumman lasku johtui pääosin lyhytaikaisten saamisten pienenemisestä ja 

aineettomien hyödykkeiden poistoista, joita aineellisten hyödykkeiden investoinnit vain 

osin kompensoivat; vastattavaa puolella oma pääoma heikkeni tilikauden alijäämän 

vuoksi ja vieras pääoma pieneni etenkin ostovelkojen laskun takia. 

Vastaavaa 

Käyttöomaisuuden ja muiden pitkäaikaisten sijoitusten tasearvo, yhteensä 39,9 miljoonaa 

euroa (40,4 miljoonaa euroa) laski 0,5 miljoonaa euroa eli -1,2 %. Poistot 

asiakastietojärjestelmästä laskivat aineettomien hyödykkeiden kirjanpitoarvoa edellisestä 

vuodesta 3,9 miljoonaa euroa, -13,1 %, ollen 25,7 miljoonaan euroa (29,6 miljoonaa 

euroa). Aineellisten hyödykkeiden kirjanpitoarvo kasvoi 3,4 miljoonaa euroa, 31,5 %, 

ollen 14,1 miljoonaa euroa (10,7 miljoonaa euroa). Rakennusten kirjanpitoarvo pysyi 

edellisen vuoden tasolla ollen 0,1 miljoonaa euroa, mutta vankilahankkeet ja 

turvatekniikan uusiminen kasvattivat koneiden ja laitteiden kirjanpitoarvoa 3,6 miljoonalla 

eurolla, 67,0 %, ollen 8,9 miljoonaa euroa (5,3 miljoonaa euroa). Ennakkomaksujen ja 

keskeneräisten hankintojen osuus laski -3,1 % edellisestä vuodesta ollen 5,1 miljoonaa 
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euroa (5,3 miljoonaa euroa). Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat koskivat Oulun 

ja Vaalan vankilan vankilahankkeita. 

Vaihto- ja rahoitusomaisuuden kirjanpitoarvo, yhteensä 3,0 miljoonaa euroa (3,6 

miljoonaa euroa), laski 0,6 miljoonaa euroa eli -15,4 %. Vaihto-omaisuuden tasearvo 

pysyi edellisen vuoden tasolla ollen 0,9 miljoonaa euroa (0,9 miljoonaa euroa). 

Lyhytaikaiset saamiset laskivat edellisestä vuodesta 0,5 miljoonaa euroa, -20,1 %, ollen 

2,1 miljoonaa euroa (2,6 miljoonaa euroa). Lasku selittyy muiden lyhytaikaisten 

saamisten vähenemisellä. Vuoden 2024 muut lyhytaikaiset saamiset sisälsivät vuosien 

2023 ja 2024 työterveyshuollon kustannusten palautusten jaksotuksen, mikä selittää 

laskua. Kassoissa olevat rahavarat olivat edellisen vuoden tasolla ollen 0,1 miljoonaa 

euroa. 

Vastattavaa 

Oma pääoma, yhteensä 4,4 miljoonaa euroa (5,2 miljoonaa euroa), laski edellisestä 

vuodesta 0,8 miljoonaa euroa eli -15,0 %. Omapääoma 1.1.1998 oli 269,4 miljoonaa 

euroa. Edellisten tilikausien pääoman muutos laski 1,3 miljoonalla eurolla, -0,5 %, ollen -

264,2 miljoonaa euroa (-265,5 miljoonaa euroa). Pääoman siirrot 289,5 miljoonaa euroa 

(280,9 miljoonaa euroa) kasvoivat 8,6 miljoonaa euroa. Tilikauden tuotto-/kulujäämä oli -

290,3 miljoonaa euroa (-279,7 miljoonaa euroa). Muutos edelliseen vuoteen nähden oli 

10,6 miljoonaa euroa, 3,8 %. Kulujen nousu ja tuottojen lasku yhdessä heikensivät 

tilikauden tuotto-/kulujäämää. 

Vieras pääoma, yhteensä 38,5 miljoonaa euroa (38,8 miljoonaa euroa), on kokonaan 

lyhytaikaista vierasta pääomaa. Vieras pääoma laski 0,3 miljoonalla eurolla eli -0,7 %:lla. 

Saadut ennakot laskivat 30,0 % ollen 0,1 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa). 

Ostovelat laskivat 1,5 miljoonalla eurolla, -22,5 %, 5,3 miljoonaan euroon (6,9 miljoonaa 

euroa). Kirjanpitoyksikköjen väliset tilitykset, 2,7 miljoonaa euroa, pysyivät edellisen 

vuoden tasolla. Edelleen tilitettävät erät kasvoivat 0,8 miljoonalla eurolla, 22,6 %, ollen 

4,3 miljoonaa euroa (3,5 miljoonaa euroa). Siirtovelkoja oli 26,1 miljoonaa euroa (25,5 

miljoonaa euroa). Kasvua edelliseen vuoteen 2,1 %, 0,6 miljoonaa euroa. Tätä selittää 

lomapalkkavelan kasvu. 
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1.8. Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma 

Rikosseuraamuslaitoksen sisäinen valvonta on järjestetty valtion talousarviosta annetun 

lain (423/1988) 24 b §:n mukaisesti. Valtion talousarviosta annetun asetuksen 

(1243/1992) 69 b §:n mukaisesti sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestelyistä on 

määrätty Rikosseuraamuslaitoksen taloussäännössä. Riskienhallinnasta ohjeistetaan 

tarkemmin Rikosseuraamuslaitoksen riskienhallinnan toimintaohjeessa (diaarinumero 

RISE/442/2022). 

Valtion talousarviosta annetun asetuksen (1234/1992) 69 §:n mukaan viraston ja 

laitoksen johdon on huolehdittava siitä, että virastossa ja laitoksessa toteutetaan sen 

talouden ja toiminnan laajuuteen ja sisältöön sekä niihin liittyviin riskeihin nähden 

asianmukaiset menettelyt (sisäinen valvonta), jotka varmistavat  

1) viraston ja laitoksen talouden ja toiminnan laillisuuden ja tuloksellisuuden 

2) viraston ja laitoksen hallinnassa olevien varojen ja omaisuuden turvaamisen sekä 

3) viraston ja laitoksen johtamisen ja ulkoisen ohjauksen edellyttämät oikeat ja riittävät 

tiedot viraston ja laitoksen taloudesta ja toiminnasta. 

Rikosseuraamuslaitoksessa on johdon tuen yksikössä toimiva sisäinen tarkastus, joka 

raportoi suoraan pääjohtajalle. Sisäisen tarkastuksen tehtävänä on arvioida ja raportoida 

Rikosseuraamuslaitoksen johdolle sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 

asianmukaisuudesta ja riittävyydestä sekä toteuttaa pääjohtajan määräämät 

tarkastustehtävät. Sisäisen tarkastuksen tehtäviin kuuluu antaa suosituksia johtamis- ja 

hallintojärjestelmään, toimintoihin sekä tietojärjestelmiin liittyviin riskeihin. Tehtävänä on 

myös arvioida toimintojen tuloksellisuutta ja tehokkuutta, omaisuuden turvaamista sekä 

lakien, määräysten ja sopimusten noudattamista. 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan arvioinnin toteutus ja lausuman 

laadintatapa 

Lausuma perustuu vuosittain tehtävään riskikartoitukseen ja sisäisen valvonnan kyselyyn, 

eduskunnan oikeusasiamiehen, laillisuusvalvonnan, työsuojelun, digi- ja 

tiedonhallintayksikön, ulkoisten toimijoiden ja sisäisen tarkastuksen tekemiin arviointeihin. 

Sisäisen valvonnan arviointi on toteutettu verkkokyselynä, jossa on hyödynnetty sisäisen 

valvonnan arviointikehikkoa. 
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Sisäisen valvonnan arviointikyselyn, riskikartoituksen ja arviointien perusteella 

organisaatiouudistus on edennyt monilta osin eteenpäin, mutta kokonaisuuden 

toimivuutta on tarpeen vahvistaa edelleen. Toimintatapojen yhtenäistämistä tulee jatkaa 

organisaation toimeenpanokyvyn vahvistamiseksi. Matriisiorganisaation vastuita, 

prosesseja ja tehtäviä tulisi yhä selkeyttää entisestään toimeenpanon sujuvoittamiseksi. 

Nykyistä pitkäjänteisempi toiminnan ja talouden suunnittelu tukisi entisestään strategisten 

tavoitteiden saavuttamista. Viimeisimmät korjaustoimenpiteet organisaatiouudistuksen 

ensimmäiseen vaiheeseen ovat tulleet voimaan 1.7.2025, joten niiden vaikutuksia 

voidaan arvioida vasta myöhemmin. 

 Riskienhallinnassa on tunnistettu osaamisvajetta ja riittämättömyyttä, jotka vaikuttavat 

riskienhallinnan ennakoitavuuteen ja voivat johtaa reaktiiviseen toimintatapaan sekä 

haastaa hallintatoimenpiteiden toteuttamisen. Sisäisen tarkastuksen havainnot vastaavat 

arviointikyselyn tuloksia ja lisäksi tarkastusraporttien suositusten toimeenpanossa esiintyy 

ajoittain puutteita ja viiveitä, mikä edellyttää seurannan ja valvonnan systemaattisempaa 

toteutusta. Laillisuusvalvonnan arvioiden mukaan laillisuusvalvonnan havaintojen 

jalkauttaminen käytännön toimintaan ja asiakaskohtelun yhdenmukaisuus eivät kaikilta 

osin toteudu toivotusti, ja näillä alueilla on edelleen kehittämistarpeita. Työsuojelun arvion 

mukaan psykososiaalinen kuormitus on edelleen Rikosseuraamuslaitoksen merkittävin 

valtakunnallinen työsuojeluhaaste, mutta tarkastukset osoittavat, että yksiköt ovat 

ryhtyneet aktiivisiin toimiin tilanteen parantamiseksi. Kyberturvallisuuden uhkataso 

pysynyt Suomessa koholla. Rikosseuraamuslaitoksen tieto- ja kyberturvallisuuden sekä 

ICT-varautumisen kyvykkyys perustuu vahvasti Oikeusrekisterikeskuksen (ORK) ja 

Valtion tieto- ja viestintäkeskus Valtorin toimintamalleihin, osaamiseen, resursseihin ja 

kumppanuuksiin. Sisäinen valvonta ja riskienhallinta on kriittinen tekijä 

Rikosseuraamuslaitoksen toiminnalle ja menestykselle. 

Käynnistetyt kehittämistoimenpiteet 

Rikosseuraamuslaitoksessa on käyty yhteistoimintaneuvottelut organisaation 

korjaamiseksi erityisesti valtakunnallisten yksiköiden osalta. Neuvotteluiden tuloksena 

organisaatiorakennetta on muutettu ja tehty muutoksia yhdyskuntaseuraamustoimistojen 

virka-ajan ulkopuoliseen varallaoloon. Päällekkäisiä prosesseja on osittain poistettu. 
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Prosesseja kehitetään Lean-toimintakulttuurin avulla, esimerkiksi rangaistusajan 

suunnitelmien laatimisen ja päivitysten tehokkuutta on onnistuttu lisäämään merkittävästi. 

Lean‑ohjaajat on koulutettu ja toiminta on käynnistetty. 

Laillisuusasioiden käsittelyn periaatteita rikosseuraamuskeskustasolla on selkeytetty. 

Käytäntöjä tullaan edelleen tarkastelemaan. 

Riskienhallintajärjestelmän pilotointi on aloitettu. Järjestelmä on koko organisaation 

käytössä poikkeamailmoituksen osalta ja kokonaisuudessaan pilottiyksiköiden osalta. 

Riskienhallinnan osaamista, näkyvyyttä ja ymmärrystä on parannettu koulutuksilla. 

Koulutukset ovat kohdistuneet erityisesti riskienhallintajärjestelmän pilottiyksiköihin ja -

tiimeihin. 

Henkilöstön tietoturvaosaamista on vahvistettu ja poikkeamienhallintaa on kehitetty 

riskienhallintajärjestelmän kautta. Digi‑ ja tiedonhallintayksikkö on toteuttanut tietoturvan 

omavalvontaa sekä parantanut ICT‑varautumista. 

Esihenkilötyötä on tuettu ja vahvistettu koulutuksilla ja työhyvinvointiprojektilla. 

Psykososiaalisen kuormituksen arviointia ja seurantaa on tarkasteltu erityisesti 

yksikkötasolla. 

Kiueko‑prosessi on uudistettu tavoitteena koko prosessin läpimenoajan ja laadun 

parantaminen. 

Arviointi- ja vahvistuslausuma 

Rikosseuraamuslaitos katsoo, että kokonaisuutena kirjanpitoyksikön sisäisen valvonnan 

menettelyt täyttävät kohtuullisesti talousarvioasetuksessa säädetyt toiminnan 

tuloksellisuuden varmistamista, laillisuutta, varojen turvaamista sekä tietojen 

oikeellisuutta ja riittävyyttä koskevat tavoitteet, mutta sisäisen valvonnan ja 

riskienhallinnan tila on edelleen kehitettävällä tasolla. 

Rikosseuraamuslaitoksen merkittävimmät kehittämiskohteet vuonna 2026 ovat 

• Prosessien kehittämistyötä tulee edelleen jatkaa ja päällekkäisiä prosesseja tulisi 

tunnistaa ja poistaa. Tavoitteena on vastuiden sekä tehtävien selkeyttäminen ja 

toiminnan yhdenmukaistaminen. 
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• Toiminnan pitkäjänteistä suunnittelua ja suunnittelun viestintää kehitetään. Toiminnan 

ja talouden paremmalla suunnittelulla tavoitellaan strategian parempaa toteutumista. 

Tarkastellaan hankintatoimen kehittämistä. 

• Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan parantamiseen tulee edelleen panostaa. 

Tietoisuutta ja osaamista sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta parannetaan 

koulutuksilla, prosessien tarkastelulla, riskienhallintajärjestelmän käytön 

laajentamisella ja kehittämisellä. 

1.9. Arviointien tulokset 

1.9.1. Laillisuusvalvontahavainnot 

Vankiloiden henkilökunnan riittämättömyys ja vankiloiden yliasutus heikentävät toiminnan 

lainmukaisuuden edellytyksiä. Vankiloiden toimintaan liittyen haasteita on muun muassa 

sellin ulkopuolella vietettävän ajan määrässä ja mielekkään toiminnan järjestämisessä 

sekä rangaistusajan suunnitelmien seurannassa. Hallinnollisessa 

päätöksentekoprosessissa on osaamisen osalta erityisesti vankiloissa edelleen puutteita. 

Myös oikeusyksikön resurssien riittämättömyys vaikuttaa oikaisuvaatimusten ja 

kanteluiden käsittelyaikaan. 

Oikeusyksikköön tuli vuonna 2025 vireille yhteensä 175 kantelua, joista 75 oli 

eduskunnan apulaisoikeusasiamiehen siirtämiä ja yksi oikeusministeriön siirtämä. 

Kantelujen kokonaismäärä oli lähes sama kuin edellisvuonna. Yleisimpiä kanteluiden 

aiheita olivat poistumisluvat ja tapaamiset sekä vankilan olosuhteet ja käytännöt. 

Apulaisoikeusasiamiehen kansliasta tuli oikeusyksikköön yhteensä 28 lausuntopyyntöä ja 

kahdeksan toimenpideilmoituspyyntöä. 

Oikaisuvaatimuksia tuli vuonna 2025 vireille oikeusyksikköön 419. Määrä laski 

edellisvuodesta (448 kpl vuonna 2024). Yleisimmät asiaryhmät olivat täytäntöönpanon 

lykkääminen, kurinpitorangaistus, rangaistusaikapäätökset sekä omaisuuden 

hallussapitoa koskevat päätökset. 

Oikeusyksikön toteuttamat laillisuusvalvontatarkastukset toteutuivat suunnitelman 

mukaisesti. Tarkastukset tehtiin Suomenlinnan, Pyhäselän ja Vaasan vankiloihin. Lisäksi 

Pohjois-Suomen sekä Hämeen ja Pirkanmaan yhdyskuntaseuraamustoimistoihin tehtiin 

asiakirjatarkastus. 
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1.9.2. Ulkopuolisten organisaatioiden tekemät tarkastukset 

Eduskunnan oikeusasiamies toimii YK:n kidutuksen ja muun julman, epäinhimillisen tai 

halventavan kohtelun tai rangaistuksen vastaisen yleissopimuksen mukaisena 

kansallisena valvontaelimenä. Tähän toimintaan liittyy sekä ennalta ilmoittamattomia että 

ilmoitettuja tarkastuskäyntejä vankiloihin ja muihin paikkoihin, joissa pidetään tai voidaan 

pitää vapautensa menettäneitä. 

Vuonna 2025 Rikosseuraamuslaitokselle saapuivat apulaisoikeusasiamiehen vuonna 

2024 Jyväskylän vankilaan ja Helsingin vankilaan tekemien tarkastusten pöytäkirjat. 

Helsingin vankilan osalta saapuivat myös erilliset pöytäkirjat alaikäisten vankien ja 

tutkintavankien sekä vankiterveydenhuollon osalta. Lisäksi Rikosseuraamuslaitokseen 

saapui apulaisoikeusasiamiehen vuonna 2025 Rikosseuraamuslaitokseen, Sukevan 

vankilaan, Köyliön vankilaan ja Huittisten vankilaan tehtyjen tarkastusten pöytäkirjat. 

Köyliön ja Huittisten vankiloiden osalta apulaisoikeusasiamies laati myös erillisen 

tarkastuspöytäkirjan yksiköiden vankiterveydenhuollon osalta. 

Apulaisoikeusasiamies totesi Jyväskylän vankilan tilojen vaikuttavan pääosin 

asianmukaisilta ja yhteydenpidon henkilökunnan ja vankien välillä toimivalta. Esiin 

nousivat kuitenkin eristyssellin puutteellinen kalustus ja vähäinen käyttö. 

Helsingin vankilan tarkastuksen osalta vakavin havainto liittyi vankilan merkittävään 

yliasutukseen ja sen erilaisiin vaikutuksiin. Lisäksi valvontahenkilökunnan liian pieni 

määrä, rangaistusajan suunnitelmien laatimisien kesto (asiakasarviointiyksikkö), 

vastaanotto-osaston toiminta ja vankien perehdytys nousivat huolenaiheita tarkastuksella 

esiin. Vankilan ilmapiiri vaikutti kuitenkin rauhalliselta ja vankien ja henkilökunnan väliset 

suhteet toimivilta. Alaikäisten vankien ja tutkintavankien oloihin kohdistuneessa 

tarkastuksessa todettiin muun muassa osastojen karut ulkoiset puitteet ja osaston hyvin 

suljettu vaikutelma. Myös henkilökunnan riittämätön määrä oli työturvallisuuden ja 

työhyvinvoinnin kannalta ongelma. Lisäksi se vaikutti suoraan alaikäisten ajankäyttöön ja 

toimintaan. Myönteistä oli, että vankilassa koettiin yhteistyön lasten perusopetuksen 

osalta sujuvan hyvin kaupungin kanssa. 

Rikosseuraamuslaitokseen kohdistuneessa tarkastuksessa apulaisoikeusasiamies otti 

esille muun muassa vankiloiden yliasutustilanteen ja siihen liittyvät toimenpiteet, 

oikeusyksikön ja asiakasarviointiyksikön tilanteet sekä toimitilahankkeet. 
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Apulaisoikeusasiamies totesi Sukevan vankilan osalta tarkastuspöytäkirjassaan 

yliasutuksen ja henkilökunnan riittämättömyyden vaikuttavan ainakin jossain määrin 

vankien kohteluun, asuttamiseen ja mielekkään toiminnan tarjoamiseen. Ongelmia 

havaittiin myös vankien yhteydenpitomahdollisuuksissa läheisiin, vapautumisen 

valmistelussa sekä lääkkeiden säilytyksessä. Myönteisiä havaintoja tehtiin 

liikuntamahdollisuuksien osalta. 

Myös Köyliön vankilan tarkastuksen yhteydessä todettiin yliasutuksen vuoksi vankeja 

asutetun säännösten vastaisiin selliolosuhteisiin. Havaintona todettiin myös liian vähäinen 

henkilökunnan määrä, joka vaikutti toimintojen peruuttamiseen. Lisäksi vaatehuollon 

osalta havaittiin puutteita. Myönteisiä asioita olivat vankilan rauhallinen ilmapiiri, 

henkilökunnan ja vankien asialliset suhteet sekä vankilan siistit tilat. 

Huittisten vankilan tarkastuksessa apulaisoikeusasiamiehen huomiota kiinnitti vankilan 

muita vankiloita huomattavasti alhaisempi käyttöaste (64 %). Vankilan tapaamistilat eivät 

olleet esteettömiä, mutta muutoin vankilan tilat olivat pääosin asianmukaisia ja siistejä. 

Toimintoja vankilassa todettiin olevan monipuolisesti, ja niiden arvioitiin palvelevan hyvin 

vankien erilaisia tarpeita. 

1.9.3. Aluehallintovirastojen työsuojelutarkastukset 

Vuoden 2025 aikana Rikosseuraamuslaitoksen yksiköihin tehtiin seitsemän 

aluehallintoviraston suorittamaa kohdennettua työsuojelutarkastusta. Tarkastusten 

teemat olivat osin jatkumoa vuonna 2024 alkaneelle valtakunnalliselle 

Rikosseuraamuslaitoksen yksiköiden kartoitukselle, missä psykososiaalinen kuormitus oli 

nostettu keskeiseksi valvontateemaksi. 

Tarkastuksissa annettiin yhteensä yhdeksän toimintaohjetta, uusia kehotuksia ei annettu. 

Lisäksi yhdessä tapauksessa aluehallintovirasto päätti aiemman kehotuksen käsittelyn 

työnantajan toteuttamien toimenpiteiden perusteella. 

Tarkastusten havainnot voidaan jäsentää neljään kokonaisuuteen: psykososiaalinen 

kuormitus ja työyhteisön toimivuus, vaarojen arviointi, työpaikkaselvitysten ajantasaisuus 

sekä työsuojelutoiminnan yhdenmukaisuus. 

1. Psykososiaalinen kuormitus ja työyhteisön toimivuus 
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Useissa yksiköissä oli nähtävissä myönteistä kehitystä psykososiaalisen kuormituksen 

seurannassa ja työyhteisön toimivuuteen liittyvissä toimenpiteissä. Joidenkin 

työyhteisöjen ilmapiiri ja yhteistyö olivat parantuneet merkittävästi aiempiin tarkastuksiin 

verrattuna. Työterveyshuollon tekemät selvitykset ja niiden pohjalta käynnistetyt 

toimenpiteet olivat selvästi vaikuttaneet työrauhaan ja luottamukseen. 

Tarkastuksissa korostuivat erityisesti: 

• työn keskeytykset ja kuormittava työtahti 

• yhteistyö- ja vuorovaikutushaasteet 

• esihenkilötyön tuen ja johdonmukaisuuden vaihtelu 

• väkivallan uhka ja yksintyöskentely 

Psykososiaalinen kuormitus on edelleen Rikosseuraamuslaitoksen merkittävin 

valtakunnallinen työsuojeluhaaste, mutta tarkastukset osoittavat, että yksiköt ovat 

ryhtyneet aktiivisiin toimiin tilanteen parantamiseksi. 

2. Vaarojen arviointi ja riskienhallinnan kehittäminen 

Vaarojen arvioinnin taso oli vuonna 2025 selvästi nousussa. Esimerkiksi Helsingin vankila 

oli toteuttanut laajan ja järjestelmällisen riskienarviointiprosessin osana 

työsuojelutoimintaansa. 

Vuoden 2025 tarkastuksissa nousi esiin: 

• tarve varmistaa arviointien kattavuus kaikissa toiminnoissa 

• tarve huomioida fyysiset, kemialliset, biologiset ja psykososiaaliset riskit 

yhdenvertaisesti 

• tarve päivittää arviointeja olosuhteiden muuttuessa 

3. Työpaikkaselvitykset ja työterveysyhteistyö 

Työpaikkaselvitysten ajantasaisuus nousi esiin joissakin tarkastuksessa. 

Aluehallintovirasto edellytti, että työterveyshuollon työpaikkaselvitykset päivitetään 

vastaamaan muuttuneita työtiloja ja työolosuhteita. 

Vuoden 2025 tarkastuksissa havaittiin: 

• joissakin yksiköissä selvitykset olivat vanhentuneita 
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• työterveyshuollon ja työnantajan yhteistyö oli kuitenkin kehittynyt 

• työpaikkaselvityksiä hyödynnettiin aiempaa paremmin psykososiaalisten 

kuormitustekijöiden arvioinnissa 

Työpaikkaselvitysten ajantasaisuus on edelleen kehityskohde, mutta tarkastukset 

osoittavat, että työnantaja on reagoinut puutteisiin ja vahvistanut työterveysyhteistyötä. 

4. Työsuojelutoiminnan yhdenmukaisuus ja laatu 

Työsuojelutoiminnan laatu vaihteli edelleen yksiköittäin, mutta tarkastuksissa näkyi 

selkeä trendi kohti yhtenäisempiä käytäntöjä. 

Keskeisiä havaintoja olivat: 

• useissa yksiköissä työsuojelutoiminta oli kehittynyt aiemmista vuosista 

• valtakunnalliset ohjeistukset ja riskienarvioinnin yhtenäistäminen olivat tuottaneet 

tulosta 

• yksiköiden välinen vaihtelu kuitenkin jatkui, erityisesti psykososiaalisen kuormituksen 

hallinnassa ja työpaikkaselvitysten ajantasaisuudessa 

Vuoden 2025 työsuojelutarkastukset osoittavat, että Rikosseuraamuslaitoksen 

työsuojelutoiminta on edelleen kehittyvässä ja vahvistuvassa vaiheessa. Aineisto osoittaa 

edistymistä erityisesti vaarojen arvioinnin ja työterveysyhteistyön rakenteissa. Työnantaja 

on reagoinut havaittuihin puutteisiin vahvistamalla esihenkilötyön tukea, kehittämällä 

riskienhallinnan prosesseja ja tiivistämällä työterveysyhteistyötä. Vaikka strategiset 

linjaukset ovat selkeitä ja toimenpiteitä on käynnistetty, niiden juurtuminen yksiköihin 

vaatii edelleen pitkäjänteistä työtä ja seurantaa. 

1.10. Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä 

1.10.1. Virheitä ja väärinkäytöksiä koskevat yhteenvedot 

Rikosseuraamuslaitoksessa ei ilmennyt väärinkäytöksiä vuonna 2025. 

1.10.2. Takaisinperintää koskevat yhteenvetotiedot 

Takaisinperintää edellyttäviä väärinkäytöksiä ei ilmennyt vuonna 2025. 
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2. Talousarvion toteumalaskelma 

Rikosseuraamuslaitoksen talousarvion toteumalaskelma. 

Rikosseuraamuslaitoksen 
talousarvion 
toteutumalaskelma  

Sarake1 Sarake2 Sarake3 Sarake4 Sarake5 Sarake6 Sarake7 

Osaston, momentin ja 
tilijaottelun numero ja 
nimi 

    Tilinpäätös 
2024 

Talousarvio 
2025  

(TA + 
LTA:t) 

Tilinpäätös 
2025 

Vertailu 
Tilinpäätös 

-
Talousarvio 

Toteutuma 
% 

11. VEROT JA 
VERONLUONTEISET 
TULOT 

 

# # # #  

11.04.01. Arvonlisävero 
 

## # # #  

12. SEKALAISET 
TULOT 

 

# # # #  

12.25.99. Oikeusministeriön 
hallinnonalan muut 
tulot 

 

## # # #  

12.39.04. Siirrettyjen 
määrärahojen 
peruutukset 

 

- # # #  

12.39.10. Muut sekalaiset tulot 
 

## # # #  

13. KORKOTULOT, 
OSAKKEIDEN 
MYYNTITULOT JA 
VOITON 
TULOUTUKSET 

 

# - - - - 

13.03.01. Osinkotulot, 
pääomanpalautukset 
ja osakkeiden 
myyntitulot 

  

## - - - - 

Tuloarviotilit yhteensä     # # # #   
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Rikosseuraamuslaitoksen talousarvion toteumalaskelma (jatkuu) 

Pääluokan, 
momentin ja 
tilijaottelun 
numero ja 
nimi 

Sarake1 Määrärahalaji Tilinpäätös 
2024 

Talousarvio 
2025  

(TA + 
LTA:t) 

Talousarvion 
2025  

määrärahojen 

Sarake2 Tilinpäätös 
2025 

Vertailu 
Talousarvio 
-Tilinpäätös 

Siirtomäärärahoja 
koskevat 

täydentävät 
tiedot 

Sarake3 Sarake4 Sarake5 

          käyttö 
vuonna 2025 

siirto 
seuraavalle 

vuodelle 

    Edellisiltä 
vuosilta siirtyneet 

Käytettävissä 
vuonna 2025 

Käyttö 
vuonna 2025 

(pl. 
peruutukset) 

Siirretty 
seuraavalle 

vuodelle 

25. OIKEUSMINISTERIÖN 
HALLINNONALA 

- 
# # # #  # # # #  

25.01.29. Oikeusministeriön 
hallinnonalan 
arvonlisäveromenot 

Arviomääräraha 
## # # -  # - - - - 

25.40.01. Rikosseuraamuslaitoksen 
toimintamenot 

Siirtomääräraha 
2 v. 

## # # #  # # # #  

 
25.40.01.1. Risen 
toimintamenot 

- 
## # # #  # # # #  

 
25.40.01.2. Vankeuslain 
mukaiset käyttörahat ja 
omatoimisen ruokahuollon 
järjestäminen (EK) (varattu) 

- 

## # # #  # - # #  

 
25.40.01.3. 
Palvelussuhdeasuntojen 
vuokraosuudet (EK) (enintään) 

- 
## # - #  # # # #  

25.40.74. Avolaitostyöt Siirtomääräraha 
3 v. 

## - - - - - # # #  

 
25.40.74.1. Avolaitostyöt - ## - - - - - # # #   
25.40.74.2. Avolaitostyöt 
kunnan, seurakunnan tai 
yleishyödyllisen yhteisön 
työkohteissa (EK) (enintään) 

- 

## - - - - - # # #  

28. VALTIOVARAINMINISTERIÖN 
HALLINNONALA 

- 
# - - - - - - - - - 

28.60.02. Erikseen budjetoidut 
henkilöstömenot 

Arviomääräraha 
## - - - - - - - - - 

32. TYÖ- JA 
ELINKEINOMINISTERIÖN 
HALLINNONALA 

- 
# - - - - - - - - - 

32.30.51. Julkiset työvoima- ja 
yrityspalvelut 

Siirtomääräraha 
2 v. 

## - - - - - - - - - 
 

32.30.51.07. Palkkatuettu työ, 
valtionhallinto (KPY) 

- 
## - - - - - - - - - 

33. SOSIAALI- JA 
TERVEYSMINISTERIÖN 
HALLINNONALA 

- 
# - - - - - - - - - 

33.20.50. Valtionosuus 
työttömyysetuuksien 
ansioturvasta ja 
vuorottelukorvauksesta 

Arviomääräraha 

## - - - - - - - - - 

 
33.20.50.01. Palkkatuettu työ, 
valtionhallinto 

- 
## - - - - - - - - - 

Määrärahatilit 
yhteensä 

  - # # # #   # # # #   
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Rikosseuraamuslaitoksen talousarvion toteumalaskelman tiedot valtuuksista ja 

niiden käytöstä momentin tarkkuudella 

Rikosseuraamuslaitoksella ei ole esitettävää tällä liitteellä. 
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3. Tuotto- ja kululaskelma 

Rikosseuraamuslaitoksen 
tuotto- ja kululaskelma Sarake1 Sarake2 Sarake3 

Rikosseuraamuslaitoksen 
tuotto- ja kululaskelma 

1.1.2025–
31.12.2025 

1.1.2024–
31.12.2024 

Muutos-
% 

TOIMINNAN TUOTOT       

Maksullisen toiminnan 
tuotot ### #### #### 

Muut toiminnan tuotot ### #### #### 

TOIMINNAN KULUT 
   

Aineet, tarvikkeet ja 
tavarat 

   

Ostot tilikauden 
aikana ### #### #### 

Varastojen lisäys (-) 
tai vähennys (+) ### #### #### 

Vuokrat ### #### #### 

Palvelujen ostot ### #### #### 

Muut kulut ### #### #### 

Valmistevarastojen 
lisäys (-) tai vähennys (+) ### #### #### 

Valmistus omaan 
käyttöön (-) ### #### #### 

Poistot ### #### #### 

TOIMINNAN KULUT 
YHTEENSÄ ## ### ### 

JÄÄMÄ I ## ### ### 

RAHOITUSTUOTOT JA -
KULUT 

   

Rahoitustuotot ### #### #### 

Rahoituskulut ### #### #### 

RAHOITUSTUOTOT JA -
KULUT YHTEENSÄ ## ### ### 

JÄÄMÄ II 
## ### ### 

SIIRTOTALOUDEN 
TUOTOT JA KULUT 

   

Kulut 
   

Siirtotalouden kulut 
kotitalouksille  ### #### #### 

Kulut yhteensä ## ### ### 

SIIRTOTALOUDEN 
TUOTOT JA KULUT 
YHTEENSÄ ## ### ### 

JÄÄMÄ III ## ### ### 

TUOTOT VEROISTA JA 
PAKOLLISISTA 
MAKSUISTA 

   

Perityt arvonlisäverot ### #### #### 

Suoritetut arvonlisäverot ### #### #### 

TUOTOT VEROISTA JA 
PAKOLLISISTA 
MAKSUISTA YHTEENSÄ ## ### ### 

TILIKAUDEN TUOTTO-
/KULUJÄÄMÄ ## ### ### 
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4. Tase 

Rikosseuraamuslaitoksen tase Sarake1 Sarake2 Sarake3 

Rikosseuraamuslaitoksen tase 31.12.2025  31.12.2024 
Muutos-

% 

VASTAAVAA       

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT 
PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET 

   

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 
   

Muut pitkävaikutteiset menot 25 738 213,30 ########### -13,1 % 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat 4 953,38 4 953,38 0,0 % 

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 
YHTEENSÄ 25 743 166,68 ######### #### 

AINEELLISET HYÖDYKKEET 
   

Rakennukset 62 663,71 66 884,21 -6,3 % 

Koneet ja laitteet 8 878 766,23 5 317 204,56 67,0 % 

Kalusteet 23 136,46 34 592,22 ##### 

Muut aineelliset hyödykkeet 17 875,00 17 875,00 0,0 % 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat 5 139 602,04 5 302 898,23 -3,1 % 

AINEELLISET HYÖDYKKEET 
YHTEENSÄ 14 122 043,44 ######### #### 

KÄYTTÖOMAISUUSARVOPAPERIT 
JA MUUT PITKÄAIKAISET 
SIJOITUKSET 

   

Käyttöomaisuusarvopaperit 2 354,00 2 354,00 0,0 % 

KÄYTTÖOMAISUUSARVOPAPERIT 
JA MUUT PITKÄAIKAISET 
SIJOITUKSET YHTEENSÄ 2 354,00 2 354,00 0,0 % 

KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT 
PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET 
YHTEENSÄ 39 867 564,12 ######### #### 

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS 
   

VAIHTO-OMAISUUS 
   

Aineet ja tarvikkeet 414 106,00 376 832,20 9,9 % 

Keskeneräinen tuotanto 
27 245,00 19 798,64 37,6 % 

Valmiit tuotteet/Tavarat 
444 591,75 520 359,09 ##### 

VAIHTO-OMAISUUS YHTEENSÄ 885 942,75 916 989,93 #### 

LYHYTAIKAISET SAAMISET 
   

Myyntisaamiset 546 754,79 429 585,83 27,3 % 

Siirtosaamiset 65 113,33 5 005,00 ##### 

Muut lyhytaikaiset saamiset 1 463 366,54 2 161 829,12 ##### 

Ennakkomaksut 188,00 408,00 ##### 

LYHYTAIKAISET SAAMISET 
YHTEENSÄ 2 075 422,66 ######### #### 

RAHAT, PANKKISAAMISET JA 
MUUT RAHOITUSVARAT 

   

Kassatilit 82 720,20 80 951,21 2,2 % 

Maksuliiketilit -625,85 1 357,54 ##### 

RAHAT, PANKKISAAMISET JA 
MUUT RAHOITUSVARAT YHTEENSÄ 82 094,35 82 308,75 #### 

VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS 
YHTEENSÄ 3 043 459,76 ######### #### 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 42 911 023,88 ######### #### 
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Rikosseuraamuslaitoksen tase 31.12.2025 
 

31.12.2024 
Muutos-

% 

VASTATTAVAA 

OMA PÄÄOMA 

Valtion pääoma 1.1.1998 ######## ######## 0,0 % 
Edellisten tilikausien pääoman muutos ######## ######## -0,5 % 
Pääoman siirrot ######## ######## 3,1 % 
Tilikauden tuotto-/kulujäämä ######## ######## 3,8 % 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ ######### ######### ###### 
VIERAS PÄÄOMA 

LYHYTAIKAINEN  

Saadut ennakot 123 182,56 176 032,75 ##### 
Ostovelat ######## ######## ##### 
Kirjanpitoyksiköiden väliset tilitykset ######## ######## -0,5 % 
Edelleen tilitettävät erät ######## ######## 22,6 % 
Siirtovelat ######## ######## 2,1 % 
Muut lyhytaikaiset velat 477,76 0,00 - 

LYHYTAIKAINEN YHTEENSÄ ######### ######### -0,7 % 
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ ######### ######### -0,7 % 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ ######### ######### -2,4 % 
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5. Liitetiedostot 

Liite 1: Selvitys tilinpäätöksen laatimisperiaatteista ja vertailtavuudesta 

Tuloslaskelma 

Aiemmin laskelmassa omalla rivillään esitetyt vuokrat ja käyttökorvaukset sisältyvät nyt 

riville maksullisen toiminnan tuotot. Siirretty summa: 497 583,51. 

Satunnaisten tuottojen ja kulujen rivit on poistettu. Aiemmin satunnaisiin tuottoihin ja 

kuluihin kirjatut erät kirjataan vuodesta 2025 alkaen erän luonteen mukaisesti joko muihin 

toiminnan tuottoihin tai muihin kuluihin tai taseen Edellisten tilikausien pääoman muutos -

riville sisältyvälle tilille. Summa, joka siirretty kohtaan Muut toiminnan tuotot: 27 082,28 ja 

summa, joka siirretty kohtaan Muut kulut: 5 699,85. 

Työterveyden kustannusten korvaukset, liikekirjanpidon tili 43320000, on vuoden 2025 

osalta jaksotettu 744 571,05 euroa. 

Tilinpäätösaikataulusta, laskuttajista sekä laskujen tarkastamisista ja hyväksymisistä 

johtuvista syistä on vuoden 2026 kirjanpitoon kirjattu vuodelle 2025 kuuluvia matka- ja 

kululaskuja yhteensä 17 227,14 euroa. Vuonna 2022–2025 ansaittuja palkkoja maksettiin 

vuoden 2026 kirjanpitoon yhteensä 1 598 721,93 euron arvosta ja vankipalkkoja 

364 777,90 euron arvosta. 

Tase 

Esitettävien rivien määrää on vähennetty:  

Aiemmin erillisinä riveinä Rahat, pankkisaamiset ja muut rahoitusvarat -ryhmässä esitetyt 

kirjanpitoyksikön tulotilit ja kirjanpitoyksikön menotilit on yhdistetty yhdeksi riviksi, jonka 

nimi on maksuliiketilit.  

Hallinnan siirtoina siirrettiin Suomenlinnan hoitokunnalle 337 300,10 euron arvosta 

kansallisomaisuutta ja rakennuksia. 

Liite 5 Henkilöstökulujen erittely 

Palkkojen maksuaikataulun vuoksi vuoden 2026 kirjanpitoon kohdentui vuodelle 2022–

2025 kuuluvia palkkoja yhteensä 1 598 721,93 euron arvosta ja vankipalkkoja 364 777,90 

euron arvosta. 
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Liite 7 Kansallis- ja käyttöomaisuuden sekä muiden pitkävaikutteisten menojen 

poistot 

Liitteessä on ilmoitettu tiedot vain niistä kansallis- ja käyttöomaisuushyödykkeistä sekä 

käyttöomaisuusarvopapereista ja muista pitkäaikaisista sijoituksista, joiden 

hankintamenoja ei ole vielä tilikauden alkaessa kokonaan kirjattu poistoina kuluiksi. 

Liite 12: Valtiontakaukset ja -takuut sekä muut monivuotiset vastuut 

Vastuut esitetään aiemmasta poiketen vastuutyypeittäin. 

Liite 18: 

Vuoden 2024 liitteellä oli mukana valtion virastoilta ja laitoksilta saadut tulot sekä niitä 

vastaavat menot. Näitä ei vuoden 2025 liitteellä ole. 
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 Liite 2: Nettoutetut tulot ja menot 

Rikosseuraamuslaitoksen 
tilinpäätöksen liite 2: 
Nettoutetut tulot ja menot Sarake1 Sarake2 Sarake3 Sarake4 Sarake5 Sarake6 Sarake7 Sarake8 Sarake9 Sarake10 Sarake11 

Momentin numero ja nimi Brutto/Netto 
Tilinpäätös 

2024 

Talousarvio 
2025  

(TA + 
LTA:t) 

Tilinpäätös 
2025 

Vertailu 
Tilinpäätös 

- 
Talousarvio 

Toteutuma 
%      

12.25.99. 
Oikeusministeriön 
hallinnonalan muut tulot 

Bruttotulot ### - ## - - 

      
Bruttomenot ### - ## - -       
Nettotulot ## ## ## # #      

            

Momentin numero ja nimi Brutto/Netto 
Tilinpäätös 

2024 

Talousarvio 
2025  

(TA + 
LTA:t) 

Talousarvion 
2025 

määrärahojen   
Tilinpäätös 

2025 

Vertailu 
Talousarvio 

- 
Tilinpäätös 

Siirtomäärärahoja 
koskevat 

täydentävät 
tiedot       

        
käyttö 

vuonna 2025 

siirto 
seuraavalle 

vuodelle n   
Edellisiltä 

vuosilta siirtyneet 
Käytettävissä 
vuonna 2025 

Käyttö 
vuonna 2025 

(pl. 
peruutukset) 

Siirretty 
seuraavalle 

vuodelle 

25.40.01. 
Rikosseuraamuslaitoksen 
toimintamenot 
(Siirtomääräraha 2 v) 

Bruttomenot ### ## ## - ## - - - # - 

 
Bruttotulot ### ## ## - ## - - - # -  
Nettomenot ## ## ## # # # # # # # 
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Liite 3: Arviomäärärahojen ylitykset 

Rikosseuraamuslaitoksella ei ole esitettävää liitteellä 3. 

Liite 4: Peruutetut siirretyt määrärahat 

Rikosseuraamuslaitoksen 
tilinpäätöksen liite 4: 
Peruutetut siirretyt 
määrärahat Sarake1 Sarake2 Sarake3 Sarake4 Sarake5 Sarake6 

Pääluokan ja tilijaottelun 
numero ja nimi. 
Tilijaottelut eritellään 
myöntämisvuosittain. Peruutettu   

    

  Tilijaottelu Yhteensä 
    

25. Oikeusministeriön 
hallinnonala  #     
Vuosi 2024  #     
25.40.01. 
Rikosseuraamuslaitoksen 
toimintamenot ###  

    

Pääluokat yhteensä   #     
Vuosi 2024  # 

    

 

Liite 5: Henkilöstökulujen erittely 

Rikosseuraamuslaitoksen 
tilinpäätöksen liite 5: 
Henkilöstökulujen erittely Sarake1 Sarake2 Sarake3 Sarake4 

Henkilöstökulujen erittely ### ### 
Muutos-

%  

Henkilöstökulut ### ### ##  
Palkat ja palkkiot ### #### ###  

Tulosperusteiset erät 0,00 0,00 -  
Lomapalkkavelan muutos ### #### ###  

Henkilösivukulut ### ### ##  
Eläkekulut ### #### ###  
Muut henkilösivukulut ### #### ###  

Yhteensä ### ### ##  
Johdon palkat ja palkkiot ### #### ###  

joista tulosperusteiset erät 0,00 0,00 -  
Luontoisedut ja muut 
taloudelliset etuudet ### 0,00  -  

Johto 0,00 0,00  -  

Muu henkilöstö ### 0,00  -  
Vankipalkat ### ### ##  

Henkilöstökulut yhteensä ### ### ##  
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Liite 6: Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja niiden muutokset 

Rikosseuraamuslaitoksen tilinpäätöksen liite 6: 
Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja niiden 
muutokset  Sarake1 Sarake2 Sarake3 Sarake4 Sarake5 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu 
kirjanpitoyksikössä yhdenmukaisin periaattein kansallis- 
jakäyttöomaisuushyödykkeiden taloudellisen pitoajan 
mukaisina tasapoistoina alkuperäisestä hankintamenosta.  
Varainhoitovuoden aikana ei ole tehty muutoksia 
poistosuunnitelmaan.            
Omaisuusryhmä KOM-

luokka 
Poisto- 

menetelmä 
Poistoaika 

vuotta 
Vuotuinen  
poisto %1) 

Jäännösarvo  
€ tai % 

Aineettomat hyödykkeet 

112 Aineettomat oikeudet 

11200000 Ostetut valmisohjelmistot ja tietojärjestelmät ## Tasapoisto 3 # # 

114 Muut pitkävaikutteiset menot 

11400000 Itse valmistetut ja teetetyt tietojärjestelmät ## Tasapoisto 5 # # 

11400000 Itse valmistetut ja teetetyt tietojärjestelmät ## Tasapoisto 10 # # 

119 Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 

11900000 Ennakkomaksut aineettomasta 
käyttöomaisuudesta ## Ei poisteta    
Aineelliset hyödykkeet 

122 Rakennukset  
12290000 Muut rakennukset ## Tasapoisto 20 5 # 

125-126 Koneet ja laitteet 

12500000 Autot ja muut maakuljetusvälineet ## Tasapoisto 5 # # 

12510000 Laivat ja muut vesikuljetusvälineet ## Tasapoisto 7 # # 

12530000 Raskaat työkoneet ## Tasapoisto 10 # # 

12530000 Raskaat työkoneet ## Tasapoisto 15 7 # 

12540000 Kevyet työkoneet ## Tasapoisto 7 # # 

12540000 Kevyet työkoneet ## Tasapoisto 5 # # 

12550000 ICT-laitteet ## Tasapoisto 5 # # 

12560000 Toimistokoneet ja laitteet ## Tasapoisto 5 # # 

12570000 Puhelinkeskukset ja muut viestintälaitteet ## Tasapoisto 5 # # 

12580000 Audiovisuaaliset koneet ja laitteet ## Tasapoisto 5 # # 

12600000 Muut tutkimuslaitteet ## Tasapoisto 10 # # 

12690000 Muut koneet ja laitteet ## Tasapoisto 5 # # 

12690000 Muut koneet ja laitteet ## Tasapoisto 10 # # 

127 Kalusteet   
12700000 Asuinhuoneisto- ja toimistokalusteet ## Tasapoisto 5 # # 

12700000 Asuinhuoneisto- ja toimistokalusteet ## Tasapoisto 7 # # 

12790000 Muut kalusteet ## Tasapoisto 5 # # 

128 Muut aineelliset hyödykkeet 

12800000 Taide-esineet ## Ei poisteta    
129 Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 

12970000 Keskeneräiset muut rakennukset ## Ei poisteta    
12990000 Muut keskeneräiset aineelliset 
käyttöomaisuushankinnat ## Ei poisteta    
Käyttöomaisuusarvopaperit ja muut pitkäaikaiset sijoitukset 

130 Käyttöomaisuusarvopaperit 

13010000 Osakeyhtiöiden osakkeet ## Ei poisteta    
13030000 Muut osuudet ## Ei poisteta    
1)Jos kyseessä on substanssipoisto, sarakkeeseen 
merkitään A.      
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Liite 7: Kansallis- ja käyttöomaisuuden ja muiden pitkäaikaisvaikutteisten menojen poistot 

Rikosseuraamuslaitoksen 
tilinpäätöksen liite 7: Kansallis- ja 
käyttöomaisuuden sekä muiden 
pitkävaikutteisten menojen poistot   Sarake1 Sarake2 Sarake3 Sarake4 Sarake5 Sarake6 

Aineettomat hyödykkeet 114 Muut pitkävaikutteiset 
menot 

119 
Ennakkomaksut 

ja 
keskeneräiset 

hankinnat 

Yhteensä 

   
Hankintameno 1.1.2025 ### #### ##    
Lisäykset ### 0,00 ##    
Vähennykset ### 0,00 ##    
Hankintameno 31.12.2025 ### #### ##    
Kertyneet poistot 1.1.2025 ### 0,00 ##    
Vähennysten kertyneet poistot ### 0,00 ##    
Tilikauden suunnitelman mukaiset 
poistot ### 0,00 ##    
Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat 
poistot ### 0,00 ##    
Tilikauden arvonalennukset ### 0,00 ##    
Kertyneet poistot 31.12.2025 ### 0,00 ##    
Arvonkorotukset ### 0,00 ##    
Kirjanpitoarvo 31.12.2025 ## ### ##    
Aineelliset hyödykkeet 122 Rakennukset 125-126 Koneet 

ja laitteet 
127 

Kalusteet 
128 Muut 

aineelliset 
hyödykkeet 

129 
Ennakkomaksut 

ja 
keskeneräiset 

hankinnat 

Yhteensä 

Hankintameno 1.1.2025 ### #### ## ## ### ## 

Lisäykset ### #### ## ## ### ## 
Vähennykset ### #### ## ## ### ## 

Hankintameno 31.12.2025 ### #### ## ## ### ## 
Kertyneet poistot 1.1.2025 ### #### ## ## ### ## 
Vähennysten kertyneet poistot ### #### ## ## ### ## 
Tilikauden suunnitelman mukaiset 
poistot ### #### ## ## ### ## 
Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat 
poistot ### #### ## ## ### ## 
Tilikauden arvonalennukset ### 0,00 ## ## ### ## 
Kertyneet poistot 31.12.2025 ### #### ## ## ### ## 
Arvonkorotukset ### 0,00 ## ## ### ## 
Kirjanpitoarvo 31.12.2025 ## ### ## # ## ## 

Käyttöomaisuusarvopaperit ja 
muut pitkäaikaiset sijoitukset 

130 
Käyttöomaisuusarvopaperit 

Yhteensä 

    
Hankintameno 1.1.2025 ### ####     
Lisäykset ### 0,00     
Vähennykset ### 0,00     
Hankintameno 31.12.2025 ### ####     
Kertyneet poistot 1.1.2025 ### 0,00     
Vähennysten kertyneet poistot ### 0,00     
Tilikauden suunnitelman mukaiset 
poistot ### 0,00     
Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat 
poistot ### 0,00     
Tilikauden arvonalennukset ### 0,00     
Kertyneet poistot 31.12.2025 ### 0,00     
Arvonkorotukset ### 0,00     
Kirjanpitoarvo 31.12.2025 ## ###     
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Liite 8: Rahoitustuotot ja -kulut 

Rikosseuraamuslaitoksen 
tilinpäätöksen liite 8: 
Rahoitustuotot ja -kulut Sarake1 Sarake2 Sarake3 Sarake4 

Rahoitustuotot  ja -kulut 2025 2024 

 Muutos 
2025-
2024  

Rahoitustuotot          

Korot euromääräisistä 
saamisista 

3 
084,02 

2 
711,14 372,88  

Muut rahoitustuotot 6,94 -5,63 12,57  

Rahoitustuotot yhteensä ###### ##### 385,45  

Rahoituskulut          
Korot euromääräisistä 
veloista 897,60 ###### #######  
Muut rahoituskulut 462,56 0,00 462,56  
Rahoituskulut yhteensä ###### ##### ######  

Netto ###### ##### ######  

 

 Liite 9: Talousarviotaloudesta annetut lainat 

Rikosseuraamuslaitoksella ei ole esitettävää liitteellä 9.
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Liite 10: Arvopaperit ja oman pääoman ehtoiset sijoitukset 

Rikosseuraamuslaitoksen 
tilinpäätöksen liite 10: 
Arvopaperit ja muut oman 
pääoman ehtoiset sijoitukset  

Sarake1 Sarake2 Sarake3 Sarake4 Sarake5 Sarake6 Sarake7 Sarake8 

Sarake9 

Käyttö- ja 
rahoitusomaisuusarvopaperit ####         

Saadut 
osingot 
vuonna 

2025 ###   

Saadut 
osingot 
vuonna 

2024 

  Kappalemäärä 
Markkina-

arvo Kirjanpitoarvo 
Omistusosuus 

% 
Myyntioikeuksien 

alaraja %   
Markkina-

arvo Kirjanpitoarvo   

Julkisesti noteeraamattomat 
osakkeet ja osuudet - - ### - - 0,00 - #### 0,00 

Pirkanmaan Luomutuottajat Oy 1 - ### - - 0,00 - ### 0,00 

Osuuskunta Sataluomu, Pori 1 - ### - - 0,00 - ### 0,00 

Elixi Oil Oy, Somero 12 - ### - - 0,00 - ### 0,00 

Käyttö- ja 
rahoitusomaisuusarvopaperit 
yhteensä - - ### - - 0,00 - #### 0,00 
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Liite 11: Taseen rahoituserät ja velat 

Rikosseuraamuslaitoksella ei ole esitettävää liitteellä 11. 

Liite 12: Valtiontakaukset ja -takuut sekä muut monivuotiset vastuut 

Rikosseuraamuslaitoksella ei ole esitettävää liitteellä 12.1. 

Muut monivuotiset vastuut Sarake1 Sarake2 Sarake3 Sarake4 Sarake5 Sarake6 
Taseen ulkopuoliset sopimukset jasitoumukset, joiden 
arvo tilinpäätöshetkestä eteenpäin laskettuna on vähintään 
500 000 euroa.       
Euroa 

Talousarvio- 
menot 2025 

Määrärahatarve 
2026 

Määrärahatarve 
2027 

Määrärahatarve 
2028 

Määrärahatarve 
myöhemmin 

Määrärahatarve 
yhteensä 

Vuokra- ja leasingvastuut ###### ##### ###### #### #### ###### 
Tavanomaiset vastuut yhteensä, menomomentteja koskevien 
yleisten määräysten kohta Toimintamenomäärärahat ####### ###### ####### ##### ##### ####### 
joista vastuita valtion liikelaitoksille tai talousarvion ulkopuolella 
oleville valtion rahastoille ####### ###### ###### #### ##### ###### 
Investointisitoumukset 0,00 ##### 0,00 0,00 0,00 ###### 
Tavanomaiset vastuut yhteensä, menomomentteja koskevien 
yleisten määräysten kohta Toimintamenomäärärahat 0,00 ###### 0,00 0,00 0,00 ####### 
joista vastuita valtion liikelaitoksille tai talousarvion ulkopuolella 
oleville valtion rahastoille 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Muut sopimukset ja sitoumukset1) ###### ##### ###### #### #### ###### 
Tavanomaiset vastuut yhteensä, menomomentteja koskevien 
yleisten määräysten kohta Toimintamenomäärärahat ####### ###### ####### ##### ##### ####### 
joista vastuita valtion liikelaitoksille tai talousarvion ulkopuolella 
oleville valtion rahastoille 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Sopimukset ja sitoumukset yhteensä ###### ##### ###### #### #### ###### 
joista vastuita valtion liikelaitoksille tai talousarvion ulkopuolella 
oleville valtion rahastoille yhteensä ####### ###### ###### #### ##### ###### 
1)Alaviitteessä voidaan ilmoittaa täydentäviä tietoja muiden 
monivuotisten vastuiden oikeita ja riittäviä tietoja varten 
(esimerkiksi kansainvälisten järjestöjen kautta tulevat vastuut).       

 

Liite 13: Taseeseen sisältyvät rahastoidut varat 

Rikosseuraamuslaitoksella ei ole esitettävää liitteellä 13. 

Liite 14: Taseeseen sisältymättömät rahastoidut varat 

Rikosseuraamuslaitoksella ei ole esitettävää liitteellä 14. 

Liite 15: Velan muutokset 

Rikosseuraamuslaitoksella ei ole esitettävää liitteellä 15. 

Liite 16: Velan maturiteettijakauma ja duraatio 

Rikosseuraamuslaitoksella ei ole esitettävää liitteellä 16. 

Liite 17: Oikeiden ja riittävien tietojen antamiseksi tarvittavat muut täydentävät 

tiedot 

Täydentäviä tietoja sisältyy toimintakertomuksen laskelmien muihin tietoihin. 
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Kirjanpitoyksikön tilintarkastuksesta vastaa Valtiontalouden tarkastusvirasto, joka antaa 

tarkastuksesta tilintarkastuskertomuksen. 

Liite 18: Kilpailullisen toiminnan tuloslaskelma sekä kuvaus kustannuslaskelman 

periaatteista 

Kilpailullisen toiminnan tuloslaskelma sekä kuvaus kustannus- 
laskennan periaatteista  

 1 000 euroa 

Tuotot  

Kilpailullisen toiminnan myyntituotot 1 023 

Kilpailullisen toiminnan muut tuotot 8 

Tuotot yhteensä 1 031 

Kokonaiskustannukset  

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 682 

Henkilöstökustannukset 3 644 

Vuokrat 18 

Palvelujen ostot 291 

Muut erilliskustannukset 2 

Erilliskustannukset yhteensä 4 637 

Tukitoimintojen kustannukset 7 063 

Poistot 29 

Korot 18 

Muut yhteiskustannukset 2 

Osuus yhteiskustannuksista yhteensä  7 110 

Kokonaiskustannukset yhteensä 11 747 

Tulos -10 716 

Käytetty MPL 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 

Tulos hintatuen jälkeen -10 716 

Käytettävissä ollut MPL 7.1 §:n mukainen hintatuki 0 

Kuvaus kustannuslaskelman periaatteista: 

Työtoiminnan tuotteiden maksullisuudesta on säädetty Rikosseuraamuslaitoksesta 

annetun lain (221/2022) 9 §:ssä. Työtoiminnan tavoitteena on tukea vankeja 

rikoksettomaan elämään ylläpitämällä ja edistämällä työllistymisedellytyksiä ja 

työllistymistä tarjoamalla mielekästä työtä, opettamalla työtaitoja ja tukemalla työ- ja 
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toimintakykyä sekä työllistymissuunnitelmia. Näin parannetaan vangin mahdollisuuksia 

työelämään kiinnittymiseen ja toimeentuloon vapautumisen jälkeen. Työnteolla pyritään 

myös normalisoimaan vankilaelämää. Usealla työalalla on myös mahdollista suorittaa 

ammatillisia tutkintoja tai niiden osia. Työtoiminnan tuotteet on hinnoiteltu 

markkinaperusteisesti. Työtoiminnan vankeinhoidollisten tavoitteitten takia laskelman tulos 

on tappiollinen. 

Kilpailullisen toiminnan tuloslaskelma ei sisällä valtion sisäisiltä kumppaneilta (virastot ja 

laitokset) saatuja tuloja ja vastaavia menoja. 

Henkilöstökustannukset on laskettu työajankohdennusten perusteella sekä sisältävät myös 

vangeille maksetut toimintarahat. 

Tukitoiminnan kustannukset sisältävät osuuden hallinnon sekä toimitilojen kustannuksista. 

Hallinnon osuus on jyvitetty laskelmalle henkilöstökustannusten suhteessa. Toimitilojen 

kustannukset on arvioitu toimintaan käytetyn neliömäärän perusteella. 

Tuotot, erilliskustannukset sekä poistot ja korot ovat suoraan seuraavien toimintojen 

toteutumia: 

1510530130 Tekstiilihuolto  

1510530140 Karjatalous 

1510530180 Tekstiili- ja muotiala 

1510530190 Rakennusala 

1510530200 Puuala 

1510530210 Metalliala 

1510530220 Kilpityöt 

1510530230 Pakkaus- ja kokoonpanoala 

1510530240 Käsi- ja taideteollisuus 

1510530270 Auto- ja korjaamoala 

1510530280 Kauppa- ja liiketoiminta 

1510530290 Graafinen ala 

1510530300 Monialaiset työpajat 

1510530350 Työtoiminnan yht ja markkinointi 
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6. Allekirjoitus 

Tilinpäätös on hyväksytty Helsingissä 27.2.2026. 

Pääjohtaja Anna Arola-Järvi 

Johtaja Teijo Mustonen 
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